
Adresa organizace:
IČ:
Telefon:
Mail:
Ředitel/ka organizace:

Balbínova 59/I, 339 01 KlatovyMěstská knihovna Klatovy – regionální funkce

Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy
00075051
376 347 464
reditel@knih-kt.cz

Městská knihovna Klatovy – funkce městské knihovny
Pracoviště – středisko

Městská knihovna Klatovy – refektář

Seznam pracovišť – středisek

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Městská knihovna Klatovy
za rok 2021

Adresa

Bc. Jarmila Poupová

1 / 73



Náklady organizace – CELKEM (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019

Spotřeba materiálu 1 410 1 368 1 184 83,97% 1 667 1 215
z toho: nákup knihovního fondu 880 750 888 100,91% 1 034 885

Spotřeba energie celkem 424 424 389 91,75% 329 278
z toho: elektrická energie 232 232 247 106,47% 191 158

z toho: plyn 192 192 142 73,96% 138 120
z toho: voda 0 0 0 0 0
z toho: teplo 0 0 0 0 0

Opravy a udržování 511 25 25 0 0,00% 3 27
Cestovné 512 15 15 3 20,00% 7 12
Náklady na reprezentaci 513 28 28 23 82,14% 9 18
Ostatní služby celkem 2 139 1 819 1 888 88,27% 1 668 962

z toho: nájemné zřizovateli 965 965 824 85,39% 670 625
Mzdové náklady 521 6 457 6 771 6 390 98,96% 6 178 5 531
Zákonné sociální pojištění 524 2 152 2 206 2 058 95,63% 1 995 1 806
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 362 362 319 88,12% 237 299
Daně a poplatky 531-539 2 2 0 0,00% 2 2
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 0 0
Jiné ostatní náklady 543-549 30 30 26 86,67% 35 0
Odpisy dlouhodobého majetku 551 85 85 72 84,71% 51 192
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 0 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 165 120 133 80,61% 438 193
Finanční náklady 561-569 0 0 0 0 30
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 0 0
Vnitropodnikové náklady 0 0 0 0 0
Náklady celkem 13 294 13 255 12 485 93,91% 12 619 10 565

Výnosy organizace – CELKEM (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019
Výnosy z činnosti 601-649 405 500 360 88,89% 375 586

z toho čerpání rezervního fondu 57 52 57 100,00% 116 27
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 0 0
Výnosy z transferů 671-672 12 889 12 755 12 889 100,00% 12 874 10 116

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 11 975 11 975 11 975 100,00% 11 975 9 325
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 13 294 13 255 13 249 99,66% 13 249 10 702

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 764 630 137
Daň z příjmů 591,5 34
Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 730 630 137

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2021: CELKEM

501

Výsledky celkem
2 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Shrnutí hospodaření za rok 2021

Funkce městské knihovny

Náklady celkem 10 069 513,44 Kč

Výnosy celkem 10 369 717,44 Kč

Hospodářský výsledek 300 204,00 Kč

Refektář jezuitské koleje
Náklady celkem 1 701 467,15 Kč

Výnosy celkem 2 131 383,48 Kč

Hospodářský výsledek 429 916,33 Kč

Regionální funkce
Náklady celkem 748 408,00 Kč

Výnosy celkem 748 408,00 Kč

Hospodářský výsledek 0,00 Kč
Podle vnitropodnikové směrnice se výnosy z dotace účtují průběžně ve výši uznatelných
nákladů.

Organizace celkově

Náklady celkem (včetně daně) 12 519 388,59 Kč

Výnosy celkem 13 249 508,92 Kč

Hospodářský výsledek 730 120,33 Kč

3 / 73



Náklady organizace – CELKEM (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2019
Skutečnost

2018

Spotřeba materiálu 1 145 1 090 917 80,09% 1 411 960
z toho: nákup knihovního fondu 630 500 633 100,48% 790 638

Spotřeba energie celkem 424 424 389 91,75% 329 278
z toho: elektrická energie 232 232 247 106,47% 191 158

z toho: plyn 192 192 142 73,96% 138 120
z toho: voda 0 0 0 0 0
z toho: teplo 0 0 0 0 0

Opravy a udržování 511 25 25 0 0,00% 3 27
Cestovné 512 13 13 3 23,08% 7 11
Náklady na reprezentaci 513 28 28 23 82,14% 9 18
Ostatní služby celkem 2 137 1 817 1 886 88,25% 1 667 961

z toho: nájemné zřizovateli 965 965 824 85,39% 670 625
Mzdové náklady 521 6 107 6 407 6 040 98,90% 5 814 5 191
Zákonné sociální pojištění 524 2 033 2 083 1 940 95,43% 1 872 1 691
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 351 351 307 87,46% 225 285
Daně a poplatky 531-539 2 2 0 0,00% 2 2
Pokuty a penále 541-542 0 0 0 0 0
Jiné ostatní náklady 543-549 30 30 26 86,67% 35 0
Odpisy dlouhodobého majetku 551 85 85 72 84,71% 51 192
Ostatní náklady 552-557 0 0 0 0 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 165 120 133 80,61% 414 193
Finanční náklady 561-569 0 0 0 0 30
Náklady na transfery 571-572 0 0 0 0 0
Vnitropodnikové náklady 0 0 0 0 0
Náklady celkem 12 545 12 475 11 736 93,55% 11 839 9 839

Výnosy organizace – CELKEM (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2019
Skutečnost

2018
Výnosy z činnosti 601-649 405 500 360 88,89% 375 586

z toho čerpání rezervního fondu 57 52 57 100,00% 116 27
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 0 0
Výnosy z transferů 671-672 12 140 11 975 12 140 100,00% 12 094 9 390

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 11 975 11 975 11 975 100,00% 11 975 9 325
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 12 545 12 475 12 500 99,64% 12 469 9 976

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 764 630 137
Daň z příjmů 591,5 34
Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 730 630 137

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Ekonomické výsledky za rok 2021: městská knihovna + refektář

501

502

518

Výsledky MěK+refektář
4 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady – souhrn středisek „Městská
knihovna“ a „Refektář“

Střediska „Městská knihovna“ a „Refektář“ jsou financována ze souhrnné částky
příspěvku zřizovatele. Z toho důvodu byla doplněna souhrnná tabulka za uvedená
střediska. Střediskem „Refektář“ se přitom pro rozbory hospodaření rozumí
financování I. PP ve správě knihovny, tedy západní i severní křídlo budovy.

Nepříznivá pandemická situace znatelně ovlivnila hospodaření organizace zejména
na straně nákladů, ovlivněna však byla v menší míře i strana výnosů.

Vliv pandemie Covid na náklady a výnosy organizace
Za rok 2021 se za organizaci relativně uspořila částka uvedená v tabulce (částky vychází
z rozpočtovaných nákladů v porovnání s náklady skutečnými, v některých případech
jsou určeny kvalifikovaným odhadem). Zde jsme se zabývali významnějšími částkami
úspory nákladů, méně významné částky zde uváděny nejsou (např. náklady na opravy
a udržování, cestovné, náklady na reprezentaci, drobný dlouhodobý majetek).

Typ nákladu Úspora
(v tis. Kč)

Personální náklady (účty 521 až 528) 204 tis.

Odhadované náklady na honoráře za kulturní, společenské a vzdělávací
akce (účet 518) 167 tis.

Nájemné nebytových prostor (účet 518) 141 tis.

CELKOVÁ ÚSPORA NÁKLADŮ: 512 tis.

Komentář k tabulce:

Úspora personálních nákladů vlivem pandemie Covid-19 byla k pololetí 2021 značná,a to ve výši
350 tis. Kč, proto organizace přistoupila ke snížení limitu personálních nákladů a tuto částku
přesunula na účty 501 a 518 a ponížila část výnosů. K další úspoře personálních nákladů došlo
ve 2. pololetí ve výši 204 tis. Kč.

5 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Mimořádně vzniklé náklady
V průběhu roku organizaci vznikly vlivem pandemie také mimořádné náklady.
Pro úplnost přikládáme tabulku s vyčíslením těchto mimořádných nákladů a jejich
podrobnější členění:

Typ nákladu Částka (v Kč)

Povinné antigenní testy pro zaměstnance – účet 527 34 276,00

Respirátory, jednorázové rukavice, vlhčené ubrousky, dezinfekce –
účet 501

9 869,50

Zámky na samoobslužné půjčování knih – účet 501 1 288,00

CELKOVÁ VÝŠE MIMOŘÁDNÝCH NÁKLADŮ: 45 433,50

Komentář k tabulce:

Samoobslužné boxy se zámkem sloužily jako rychlé a provizorní řešení pro zajištění
služby čtenářům po dobu uzavření knihovny. Následně ve 4. čtvrtletí roku byly
nahrazeny automatizovaným výdejním a návratovým knihovním boxem na nádvoří,
pomocí kterých může knihovna poskytovat služby svým čtenářům i nad rámec otevírací
doby, případně se tím připravila na opětovné uzavření knihovny vlivem pandemie.

Vliv pandemické situace na snížení výnosů
Vzhledem k uzavření či částečnému omezení provozu knihovny nebylo možné
poskytovat kompletní služby čtenářům. Automaticky tak bylo prodlouženo registrační
období čtenářů a výnosy z registračních poplatků o poměrnou část poklesly. Výši
těchto ušlých výnosů není možné vyčíslit vzhledem k jejich proměnlivosti. Část výnosů
se reálně přesunula do druhé poloviny roku, popř. zasahuje až do roku 2022. Stejně
problematické je odhadnout skutečnou výši ušlých výnosů z pronájmů prostor,
vstupného či kurzovného, neboť nelze říci, kolik návštěvníků by se akcí zúčastnilo a jaký
by byl během roku o pronájmy prostor zájem.

Výnosy z činnosti tak z logických důvodů uvedených výše značně poklesly. V rámci
úpravy plánu hospodaření proto bylo přikročeno k ponížení části výnosů z činnosti
o 100 tis. Kč. I přes toto ponížení jsou skutečné výnosy oproti rozpočtovaným
o 45 tis. Kč nižší.

6 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Mezi výnosy z činnosti patří zejména:

 registrační poplatky uživatelů knihovny,
 poplatky za služby veřejnosti, tj. kopírování, tisky, sankční poplatky, náhrady

poštovného za vyžádanou meziknihovní výpůjční službu,
 kurzovné za školení či besedy,
 výnosy z ušlého vstupného a pronájmu prostor.

7 / 73



Náklady organizace – CELKEM (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019

Spotřeba materiálu 1 085 1 030 857 78,99% 1 305 892
z toho: nákup knihovního fondu 630 500 633 100,48% 790 638

Spotřeba energie celkem 280 280 269 96,07% 232 278
z toho: elektrická energie 160 160 164 102,50% 127 158

z toho: plyn 120 120 105 87,50% 105 120
z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 20 20 0 0,00% 3 27
Cestovné 512 10 10 3 30,00% 6 11
Náklady na reprezentaci 513 18 18 12 66,67% 7 18
Ostatní služby celkem 1 225 1 015 1 216 99,27% 1 278 953

z toho: nájemné zřizovateli 625 625 559 89,44% 461 625
Mzdové náklady 521 5 421 5 721 5 465 100,81% 5 317 5 098
Zákonné sociální pojištění 524 1 851 1 901 1 771 95,68% 1 710 1 663
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 328 328 280 85,37% 202 285
Daně a poplatky 531-539 2 2 0 0,00% 2 2
Pokuty a penále 541-542
Jiné ostatní náklady 543-549 30 30 26 86,67% 35
Odpisy dlouhodobého majetku 551 20 20 7 35,00% 16 182
Ostatní náklady 552-557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 135 90 129 95,56% 354 193
Finanční náklady 561-569 30
Náklady na transfery 571-572
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 10 425 10 465 10 035 96,26% 10 467 9 632

Výnosy organizace – CELKEM (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019
Výnosy z činnosti 601-649 355 450 299 84,23% 352 583

z toho čerpání rezervního fondu 57 52 57 100,00% 116 27
Finanční výnosy 661-669 0
Výnosy z transferů 671-672 10 070 10 015 10 070 100,00% 10 422 9 186

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 10 015 10 015 10 015 100,00% 10 303 9 121
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 10 425 10 465 10 369 99,46% 10 774 9 769

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 334 307 137
Daň z příjmů 591,5 34
Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 300 307 137

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2021: městská knihovna

501

Výsledky MěK
8 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady – funkce městské knihovny
Spotřeba materiálu (účet 501)

Významnými položkami účtu jsou:

 nákup knihovního fondu (včetně periodik a příruční knihovny) 633 tis. Kč
 ostatní spotřební materiál (knižní zarážky, kancelářské

potřeby, potřeby pro zpracování fondu, obaly na CD,
cartridge do tiskáren, zámky na bezkontaktní půjčování
dokumentů, knihy pro prvňáčka atd.) 161 tis. Kč

 úklidové prostředky, ochranné pomůcky 30 tis. Kč

Součástí ostatního materiálu je i pořízení „Knížky pro prvňáčka“, na kterou knihovna
obdržela účelový finanční dar ve výši 5 tis. Kč od firmy Novares CZ Janovice s. r. o.

Na základě vyhlášeného nouzového stavu vznikly knihovně během roku neočekávané
a mimořádné výdaje na nákup ochranných prostředků (respirátory, rukavice,
dezinfekce, zámky na samoobslužné půjčování knih apod.) v částce téměř 10 tis. Kč.
Limit účtu byl při úpravě plánu hospodaření posílen o 50 tis. převedených z úspor na
personálních nákladech vzniklých vysokou absencí zaměstnanců. Celkově však byla
spotřeba materiálu nižší než plánovaná, přestože jsme nakoupili větší množství
kancelářského a knihovnického materiálu, hygienických potřeb a úklidových
prostředků. Další bezúčelné a v danou chvíli nepotřebné vynakládání finančních
prostředků jsme vyhodnotili jako nehospodárné.

Opravy a udržování (účet 511)
Během roku nebylo zapotřebí přikročit k žádným větším opravám a skutečné čerpání
je proto nižší než předem plánované.

Cestovné (účet 512)

Náklady na cestovné ve velké míře odpadly, což způsobila nemožnost vykonávat
pracovní cesty na odborná školení díky pandemii (probíhaly ve většině případů pouze
on-line semináře).

Náklady na reprezentaci (účet 513)
Položka nákladů na reprezentaci je nižší než plánovaná, což je zapříčiněno
neuskutečněnými akcemi v prostorách knihovny.

9 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Ostatní služby (účet 518)

Nejvýznamnější položkou je nájemné nebytových prostor (včetně poboček Luby
a ZŠ Tolstého). Částka nájemného je snížena o prominutou poměrnou část po dobu
uzavření knihovny (cca 66 tis. Kč). Zálohy na vodu a služby se po celé období odváděly
v obvyklé výši beze změny. Významnějšími položkami jsou:

 ostatní služby 18 285,26 Kč
 servis výpočetní techniky (mzdový a účetní program) 22 078,85 Kč
 servis kopírovacích strojů 43 232,16 Kč
 odměny za besedy a přednášky pro účinkující 22 750,00 Kč
 poplatky za školení (včetně on-line seminářů) 26 734,80 Kč
 databáze Anopress a Codexis 24 720,08 Kč
 poštovné 16 375,00 Kč
 telekomunikační služby 11 517,59 Kč
 servis automatizovaného knihovního systému Tritius 105 069,16 Kč
 kontroly a revize zařízení (plynové kotle, hasicí přístroje, EZS) 17 949,64 Kč
 ostatní databáze (pro zaměstnance, příp. veřejnost) 33 562,50 Kč
 ediční činnost (publikace Klatovské báje, legendy a pověsti dle

starých záznamů – předtisková příprava, sazba, tisk publikací) 67 980,00 Kč
 nájemné nebytových prostor 559 263,00 Kč
 dohadná položka za služby k nájemnému 156 800,00 Kč
 zvukové knihy pro nevidomé 15 000,00 Kč
 elektronické knihy 39 200,00 Kč

Personální náklady knihovny (účet 521–528)
Největší částku úspory nákladů tvořily mzdové náklady na platy zaměstnanců a odvody
na povinném zákonném pojistném. To bylo dáno především pozdějším přijetím
zástupu za MD a RD do oddělení studovny (předčasný odchod zaměstnankyně
na rizikové těhotenství), dalšími důvody byly vysoké absence zaměstnanců (DPN, OČR,
karantény a čerpání OČR při uzavření školských zařízení dle nařízení vlády. V položkách
personálních nákladů proto knihovna přikročila k úpravě plánu hospodaření, kdy část
uspořených nákladů byla převedena na účty 501 (50 tis. Kč) a 518 (200 tis. Kč) a zároveň
byla ponížena část výnosů (100 tis. Kč). Po uvedeném přesunu vznikla na personálních
nákladech úspora 84 tis. Kč. Na účtu 527 se projevil také nákup antigenních testů
při povinném testování zaměstnanců.

10 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Jiné ostatní náklady (účet 543–549)
Tato položka zahrnuje zaplacené povinné pojištění majetku organizace placené
jedenkrát ročně.

Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551)
Ve středisku „Městská knihovna“ byly odepisovány dva boxy pro bezkontaktní
půjčování a vracení knih pro uživatele knihovny. Na pořízení těchto boxů byly využity
prostředky z fondu investic ve výši 382 481 Kč (schváleno usnesením RM č. 12 ze dne
25. května 2021, bod č. 199, maximální povolená výše 405 tis. Kč). Důvodem nižšího
čerpání je pozdější zařazení boxů do majetku organizace, než bylo původně plánováno
a kalkulováno.

Knihovna žádala finanční prostředky na pořízení tohoto majetku z dotačního titulu
VISK 3 (Veřejné informační služby knihoven) od Ministerstva kultury ČR. Dotace však
poskytnuta nebyla.

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 558)
Knihovna obdržela dotaci od Ministerstva kultury ČR z programu VISK3 na projekt
pořízení dotykových elektronických katalogů ve výši 45 tis. Kč, které byly zakoupeny
a umístěny do oddělení pro děti a mládež a do půjčovny pro dospělé čtenáře. Dále byl
pořízen z vlastních zdrojů následující majetek, který částečně nahradil původní, již
nevyhovující:

 laminátory do oddělení pro děti a mládež a do půjčovny dospělého oddělení,
 řezačka do oddělení pro děti a mládež,
 tiskárna štítků a vstupenek do ekonomického oddělení,
 tiskárna do půjčovny dospělého oddělení,
 mobilní telefon na platební terminál (nová služba čtenářům),
 vysavač na pobočku DŠ v ZŠ Tolstého.

11 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Výnosy Městské knihovny Klatovy
Výnosy z činnosti (účty 602–649)

Základní položkou výnosů z činnosti jsou tržby z jednotlivých oddělení knihovny
za čtenářské registrační poplatky od uživatelů knihovny, sankční poplatky za pozdní
vrácení, popř. poškození dokumentů, úhrady poštovného při půjčování dokumentů
prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby, poplatky za kopírování, tisky, využívání
internetu atp. Vzhledem k uzavření či částečnému omezení provozu knihovny nebylo
možné po celou dobu nouzového stavu poskytovat kompletní služby čtenářům.
Automaticky se tak po dobu uzavření knihovny prodloužily výpůjční doby a registrační
období uživatelů knihovny a díky tomu výnosy z registračních poplatků o poměrnou
část poklesly. Výši těchto ušlých výnosů není možné přesně vyčíslit vzhledem k jejich
proměnlivosti. Část výnosů z registračních poplatků se také reálně přesune
až do následujícího roku.

Dalšími ušlými výnosy jsou též výnosy v podobě tržeb za pronájem společenského sálu,
tržby za služby plynoucí z uzavřených smluv s místními spolky (Klatovské katakomby,
Consortium musicum a další), kurzovné za provedená školení i poplatky
od návštěvníků kulturních akcí vzhledem k nemožnosti tyto akce vykonávat.

Část výnosů (celkem 57 tis. Kč) je tvořena čerpáním rezervního fondu na pokrytí
nákladů spojených s:

 vydáním publikace Klatovské báje, legendy a pověsti (Ondřej Fibich), na kterou
v roce 2020 obdržela knihovna dotaci z KÚPK v rámci podpory literární tvorby
a publikační činnosti (rezervní fond 52 tis. Kč),

 projektem Knížka pro prvňáčka (rezervní fond 5 tis. Kč).

Podrobný rozpis výnosů z činnosti (účty 602 – 649) je následující:

 tržby od uživatelů knihovny 201 278,14 Kč
 tržby z prodeje publikací 29 150,00 Kč
 tržby za tisky a kopie dokumentů 350,00 Kč
 tržby ze vstupného a vložného 6 490,00 Kč
 poplatky za workshopy (oddělení pro děti a mládež) 1 220,00 Kč
 výnosy z pronájmu prostor 360,00 Kč
 čerpání rezerv. fondu (vydání publikace, knihy pro prvňáčka) 57 000,00 Kč
 ostatní výnosy z činnosti (náhrada škody za knihy, cashback) 3 049,00 Kč

SOUHRNNÁ ČÁSTKA VÝNOSŮ Z ČINNOSTI: 298 897,14 Kč

12 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Výnosy z transferů
Nejvýznamnější položku výnosů z transferů tvoří provozní příspěvek zřizovatele ve výši
10 015 tis. Kč.

Kromě provozního příspěvku od zřizovatele se jedná o výnosy z následujících dotací:

Ministerstvo kultury ČR – program Knihovna 21. století

projekt: Obrázky zblízka i zdáli

(besedy a workshopy pro děti a mládež)

požadovaná částka: 21 000 Kč

přidělená dotace: 10 000 Kč

Ministerstvo kultury ČR – program VISK3

projekt: Pořízení dotykového elektronického katalogu

požadovaná částka: 83 000 Kč

přidělená dotace: 45 000 Kč

13 / 73



Náklady organizace – refektář (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019

Spotřeba materiálu 60 60 60 100,00% 106 68
z toho: nákup knihovního fondu

Spotřeba energie celkem 144 144 120 83,33% 97 0
z toho: elektrická energie 72 72 83 115,28% 64 0

z toho: plyn 72 72 37 51,39% 33 0
z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 5 5 0 0,00% 0 0
Cestovné 512 3 3 0 0,00% 1 0
Náklady na reprezentaci 513 10 10 11 110,00% 2 0
Ostatní služby celkem 912 802 670 73,46% 389 8

z toho: nájemné zřizovateli 340 340 265 77,94% 209 0
Mzdové náklady 521 686 686 575 83,82% 497 93
Zákonné sociální pojištění 524 182 182 169 92,86% 162 28
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 23 23 27 117,39% 23 0
Daně a poplatky 531-539
Pokuty a penále 541-542
Jiné ostatní náklady 543-549
Odpisy dlouhodobého majetku 551 65 65 65 100,00% 35 10
Ostatní náklady 552-557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 30 30 4 13,33% 60 0
Finanční náklady 561-569
Náklady na transfery 571-572
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 2 120 2 010 1 701 1 372 207

Výnosy organizace – refektář (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019
Výnosy z činnosti 601-649 50 50 61 122,00% 23 3

z toho čerpání rezervního fondu
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-672 2 070 1 960 2 070 100,00% 1 672 204

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 1 960 1 960 1 960 100,00% 1 672 204
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 2 120 2 010 2 131 1 695 207

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 430 0 323 0
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 430 323 0

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Ekonomické výsledky za rok 2021: refektář

502

518

501

Výsledky refektář
14 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Refektář jezuitské koleje (středisko 2)

Refektář jezuitské koleje je pro účely účetnictví veden jako samostatné středisko
(Org 2), i když je financován ze souhrnné částky příspěvku zřizovatele stejně jako
středisko Městská knihovna.

Hospodaření střediska „Refektář“ je i v roce 2021 velmi silně ovlivněno neustupující
pandemií Covid-19. Za běžného provozu, který od převzetí refektáře ještě vlastně
vůbec neprobíhal, by středisko „Refektář“ vykazovalo zcela odlišnou výši na straně
nákladů, zvláště v oblasti kulturních akcí. I strana výnosů ze vstupného těchto akcí by
tvořila vyšší částku. Vzhledem k vládním opatřením nebyla možnost akce pořádat
vůbec nebo s omezením a obdobná pravidla platila pro návštěvníky. Zaznamenali jsme
pokles zájmu ze strany účinkujících, ale i z řad veřejnosti. V letošním roce tak pandemie
ovlivnila hospodaření střediska velmi výrazně především úsporami v této oblasti.

Náklady střediska (účty 5xx)
Spotřeba materiálu (účet 501)

Ve spotřebě materiálu se projevily tyto nákladové položky:

 ostatní spotřební materiál (kancelářské potřeby,
cartridge do tiskáren, lahve na stlačený plyn, zásoby
do baru atd.) 34 tis. Kč

 drobný dlouhodobý majetek do hodnoty 3 tis. Kč 13 tis. Kč
 nákup materiálu na opravy 2 tis. Kč
 úklidové prostředky, ochranné pomůcky 11 tis. Kč

SOUHRNNÁ ČÁSTKA ÚČTU 501: 60 tis. Kč

V oblasti drobného dlouhodobého majetku byly pořízeny stojany na deštníky, záložní
disk, rozbočovač pro on-line přenosy, schůdky.

Spotřeba energií (účet 502)

Oproti odhadovanému plánu (není možno porovnat se spotřebou energií při běžném
provozu) došlo k úspoře ve výši 24 tis. Kč. Reálná spotřeba je ve srovnání s rokem 2020
vyšší o 23 tis. Kč. Spotřeba elektrické energie a plynu byla ke květnu vyúčtována a je
tedy uvedena dle skutečně čerpaných nákladů, za měsíc červen–prosinec se jedná
o odhad dle výše záloh.

15 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Ostatní služby (účet 518)

Nejvýznamnější položkou služeb je nájemné za využívané prostory, dále honoráře
přednášejících a související náklady na akce. Významnými položkami jsou:

 ostatní služby (návrh galerijního systému, pojištění výstavy,
výroba informační cedule) 16 142,00 Kč

 servis kopírovacích strojů 11 829,76 Kč
 odměny za besedy a přednášky pro účinkující 171 240,00 Kč
 telekomunikační služby 9 664,10 Kč
 nájemné za nebytové prostory 264 607,00 Kč
 dohadná položka za služby k nájemnému 78 400,00 Kč
 náklady na akce bez honorářů (ubytování přednášejících,

technické zajištění a fotodokumentace akcí, licence OSA, ...) 106 288,13 Kč

Mzdové náklady (účet 521)

Mzdové náklady nebyly vyčerpány zcela, což je způsobeno nižší potřebou prací
vykonávaných na základě DPP (vlivem pandemie). V případě normálního provozu by
rozpočtované náklady byly adekvátní.

Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551)

Odpisy jsou plněny dle odpisového plánu za rok 2021 (schválený rozpočet ve výši
65 tis. Kč, čerpání 65 tis. Kč). Odepisován je následující dlouhodobý hmotný majetek:
úklidový stroj, multifunkční zařízení, velkokapacitní tiskárna (tzv. plotter).

Náklady z drobného dlouhodobého hmotného majetku do hodnoty 40 tis. Kč
(účet 558)

Z drobného DHM byly pořízeny pouze reklamní poutače na plakáty pořádaných akcí,
které jsou pravidelně využívány pro informovanost veřejnosti o kulturním dění
v refektáři jezuitské koleje. Ostatní drobný majetek nebylo v letošním roce nutné
zakoupit.

Celkové náklady střediska „Refektář“ činí cca 1 701 tis. Kč.

Úspora nákladů střediska Refektář
Nejvíce patrná je úspora nákladů souvisejících s pořádáním kulturních akcích, které se
v průběhu 1. pololetí 2021 nemohly konat (vyjma června), ve 2. pololetí následovalo
rozvolnění v této oblasti. Původně rozpočtované náklady byly navíc posíleny o získané
dotace od KÚPK v celkové výši 110 tis. Kč (viz níže), které byly účelově určeny, a tím byl

16 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

navýšen limit účtu 518. Dotace se nakonec díky rozvolnění podařilo vyčerpat v plné
výši. Další uspořené prostředky vznikly odpuštěním části nájemného.

Díky tomu se oproti plánu uspořila v oblasti služeb relativně vysoká částka 242 tis. Kč
s následujícím rozvrstvením:

 předpokládané odměny pro přednášející a související náklady (ubytování, tisk
propagačních materiálů atd.) cca 167 tis. Kč

 prominuté nájemné cca 75 tis. Kč

Z výše uvedených důvodů je dále viditelná úspora na personálních nákladech
následovně:

 odhadované personální náklady vykonávané na základě DPP (přednášející, úklid
prostor, služby při akcích jako jsou kontrola a prodej vstupenek, kontrola testů
bezinfekčnosti u návštěvníků, služba v baru) cca 88 tis. Kč

Mírná úspora je viditelná také na spotřebě energií, opravách a udržování, cestovném
a nákladech na pořízení drobného hmotného majetku.

Výnosy střediska (účty 6xx)
Výnosy střediska se skládají především ze zúčtovaného příspěvku zřizovatele na provoz
(1 960 tis. Kč). Dalšími příjmy jsou dvě obdržené a vyčerpané dotace od KÚPK
na podporu kultury v Plzeňském kraji v celkové výši 110 tis. Kč:

Krajský úřad Plzeňského kraje – Podpora kultury v Plzeňském kraji

projekt: BB400: Ó, kráso Země české, vlastenče náš

požadovaná částka: 100 000 Kč

přidělená dotace: 60 000 Kč

BB400 – Ó, kráso Země české, vlastenče náš: v rámci projektu se konala vědecká
konference, studentský workshop, divadelní představení, hudební vystoupení

Krajský úřad Plzeňského kraje – Podpora kultury v Plzeňském kraji

projekt: Barokní růže květ

požadovaná částka: 100 000 Kč

přidělená dotace: 50 000 Kč

17 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Barokní růže květ: v rámci projektu se konaly čtyři akce – Barokní divadlo, Květinový
den, přednáška Staré cesty, hudebně-poetické vystoupení Ó, růže tajemná

Dále jsou výnosy střediska tvořeny výnosy z činnosti, které jsou za rok 2021 ve výši
61 383,48 Kč dle dělení následovně:

 výnosy ze vstupného z kulturních akcí 13 293,48 Kč
 tržby za tisky a kopie dokumentů 6 800,00 Kč
 výnosy z pronájmu prostor refektáře 27 300,00 Kč
 jiné výnosy (technické zajištění svatby, zajištěné občerstvení na cizí akce zpětně

přefakturované), tržby z baru 13 990,00 Kč

Celkové výnosy střediska „Refektář“ činí cca 2 131 tis. Kč.

Výsledek hospodaření střediska Refektář
Kladný výsledek hospodaření tohoto střediska činí 430 tis. Kč.

18 / 73



Náklady organizace – regionální funkce (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019

Spotřeba materiálu 265 278 267 100,75% 256 255
z toho: nákup knihovního fondu: 250 250 255 102,00% 244 247

Spotřeba energie celkem
z toho: elektrická energie

z toho: plyn
z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511
Cestovné 512 2 2 0 0,00% 0 1
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby celkem 2 2 2 100,00% 1 1

z toho: nájemné zřizovateli
Mzdové náklady 521 350 364 350 100,00% 364 340
Zákonné sociální pojištění 524 119 123 118 99,16% 123 115
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 11 11 12 109,09% 12 14
Daně a poplatky 531-539
Pokuty a penále 541-542
Jiné ostatní náklady 543-549
Odpisy dlouhodobého majetku 551
Ostatní náklady 552-557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 0 0 0 24
Finanční náklady 561-569
Náklady na transfery 571-572
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 749 780 749 100,00% 780 726

Výnosy organizace – regionální funkce (účty) Upravený plán
2021

Schválený plán
2021

Skutečnost
2021 % (sk/pl) Skutečnost

2020
Skutečnost

2019
Výnosy z činnosti 601-649

z toho čerpání rezervního fondu
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-672 749 780 749 100,00% 780 726

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 749 780 749 100,00% 780 726

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 0 0 0
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0 0

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Ekonomické výsledky za rok 2021: regionální funkce

502

518

501

Výsledky RF
19 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Regionální funkce

Celková výše obdržené dotace na výkon regionálních funkcí pro rok 2021 činila
748 408 Kč (oproti předchozímu roku došlo vlivem pandemie k ponížení o 31 253 Kč,
v roce 2020 byla dotace ve výši 779 661 Kč), přičemž bylo stanoveno následující
rozvrstvení nákladů:

 na nákup knihovního fondu bylo nutno použít minimálně 25 % dotace, tedy
187 102 Kč (plánováno 250 000 Kč; čerpáno 254 439,35 Kč, 34 % dotace)

 na personální náklady (platy, zákonné odvody, ostatní sociální náklady) bylo
možno využít maximálně 65 % dotace, tedy 486 465 Kč (plánováno 479 800 Kč;
čerpáno 479 848 Kč, 64,1 % dotace)

 zbývajících 10 % dotace (74 841 Kč; čerpáno 14 120,65 Kč, 1,9 % dotace) bylo
možno použít na úhradu ostatních nákladů. Mezi ostatní náklady spojené
s výkonem regionálních funkcí patří platby za telefon, spotřeba benzínu
a kancelářské potřeby.

Náklady byly plněny dle předpokládaného rozpočtu a bylo splněno i rozvrstvení dané
dotačními podmínkami KÚPK (poskytovatel dotace).

Výnosy z dotace se dle vnitropodnikové směrnice účtují ve výši uznatelných nákladů.
Hospodářský výsledek regionálních funkcí je tedy ve výši 0 Kč. Dotace byla vyčerpána
v plné výši.

V účetnictví organizace je hospodaření regionálních funkcí vedeno jako samostatné
středisko (Org. 9).

20 / 73



Zásoby Stav k 1. 1. 2021 nákup spotřeba Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2020

Materiál

Výrobky

Zboží

Celkem

Obchodní pohledávky Stav k 1. 1. 2021 Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2020

Do lhůty splatnosti 0 0 0

Po lhůtě splatnosti 0 0 0

z toho nad 12 měsíců

Tržby - posledních 6 měsíců 0 182 869,82 117 636,58

Obchodní závazky Stav k 1. 1. 2021 Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2020

Do lhůty splatnosti 3 186,20 20 986,64 3 186,20

Po lhůtě splatnosti 0 4 592,05 0,00

z toho: nad 12 měsíců 0,00 0,00

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2021 (v Kč)

Komentář:
Tržby za 2. pololetí roku 2021 jsou ve srovnání se stejným obdobím roku 2020 vyšší cca o 65 tis. Kč. Po část 2. pololetí 2020 byla knihovna zcela uzavřena.

Obchodní závazky zahrnují přijaté faktury od dodavatelů, které byly zaplaceny až v následujícím roce.

Doplňující info

21 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Doplňující informace k výkazu Rozvahy:
Pohledávky, závazky, majetek, fondy

STRANA AKTIV
Krátkodobé pohledávky
Nejvýznamnější položku pohledávek tvoří zálohy za služby k nájemnému nebytových
prostor, zálohy na energie (elektřina a plyn) včetně poboček Luby a Tajanov.
Krátkodobé zálohy v celkové částce za výše uvedené činí 853 494 Kč. Nezanedbatelnou
částkou jsou také náklady příštích období v souhrnné částce 97 850 Kč, jedná se
především o uhrazené dlouhodobé předplatné periodik na roky 2022 a 2023 a přístupy
do odborných on-line databází (databáze Účetnictví neziskových organizací, Codexis
Green – přístupy k aktuálním zákonům, Vnitřní předpisy, databáze pro mzdy a pracovní
právo). Součástí krátkodobých pohledávek je také pohledávka vůči finančnímu úřadu
vzniklá z přeplatku daně z příjmu ze závislé činnosti (zálohová daň) v částce 3 961 Kč.

Krátkodobý finanční majetek

 bankovní účty 5 222 888,77 Kč
o z toho: běžný účet 2 487 895,50 Kč
o z toho: spořicí účet 2 734 993,27 Kč

 běžný účet FKSP 73 131,98 Kč
 pokladny 25 706,00 Kč

Finanční majetek celkem: 5 321 726,75 Kč

Položka „bankovní účty“ v sobě zahrnuje zůstatky běžného a spořicího bankovního
účtu, oba jsou vedeny u Komerční banky Klatovy.

Položka „pokladny“ zahrnuje zůstatek v hlavní pokladně a v pokladnách jednotlivých
oddělení.

Organizace v průběhu roku přecházela z poskytování příspěvku na stravování svých
zaměstnanců z nepeněžitého příspěvku (ceniny v podobě stravenek) na peněžitý
příspěvek v podobě stravenkového paušálu, přičemž stravenky, jakožto finanční
majetek, byly vyčerpány v celé jejich hodnotě.

22 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

STRANA PASIV
Krátkodobé závazky
Položka krátkodobých závazků je z největší části tvořena platy zaměstnanců
(506 571 Kč) a s tím související závazky ze zdravotního pojištění (71 790 Kč) vůči
příslušným ZP a sociálního pojištění (165 581 Kč) vůči OSSZ. Jedná se o položky
za měsíc prosinec následně vyplacené v průběhu ledna 2022.

Dohadné účty pasivní zahrnují dohadné částky ve výši záloh roku 2021 za služby
k nájemnému včetně pobočky Luby, dále zálohy za energie (plyn, elektřina) za období
červen až prosinec. Za období leden až květen bylo provedeno vyúčtování nákladů
za energie dle skutečné výše spotřeby. Od letošního roku organizace přecházela
k dodavateli elektřiny Centropol Energy, a.s., dodavatelem plynu je i nadále společnost
Pražská plynárenská, a.s. Výše dohadných položek činí v souhrnu 435 400 Kč.

Závazky vůči dodavatelům jsou v hodnotě 25 578,69 Kč a zahrnují dodané faktury
související s rokem 2021, které byly přijaty a uhrazeny v průběhu ledna 2022.

Součástí vlastního kapitálu je položka jmění a fondy účetní jednotky a dosažený
výsledek hospodaření za organizaci. Celková hodnota vlastního kapitálu činí
5 541 512,06 Kč. Jednotlivé položky jsou následně podrobně rozebrány:

Položka jmění účetní jednotky (účet 401)
Počáteční stav: 237 362,94 Kč

+ Navýšení (pořízení DM ve výši pořizovací ceny): 382 481,00 Kč

- Ponížení (dle výše odpisů DM): 72 130,00 Kč

Konečný stav: 547 713,94 Kč

Ve druhém pololetí roku byly dle plánu zakoupeny návratový a výdejní box
pro samoobslužnou výměnu dokumentů (dlouhodobý hmotný majetek), což se
projevilo navýšením položky jmění ve výši pořizovací ceny majetku v souhrnné částce
382 481 Kč a následně částečným snížením položky jmění ve formě odpisů za tento
dlouhodobý majetek v částce 72 130 Kč. Na pořízení obou boxů byl čerpán investiční
fond (schváleno usnesením RM č. 12, bod 199 ze dne 25. května 2021).

23 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Fondy účetní jednotky a jejich pohyby (účty 411 až 416)
Nedílnou součástí výkazu Rozvahy jsou peněžní fondy účetní jednotky. Níže je uvedena
podrobná tabulka peněžních fondů za rok 2021 s uvedením jejich počátečního
zůstatku, přídělů a čerpání v průběhu roku s odůvodněním ve vazbě na usnesení rady
města (údaje v tabulce jsou uvedeny v Kč):

Fond účetní jednotky Počáteční stav
k 1. 1. 2021

Tvorba
fondu (+)

Čerpání
fondu (-)

Konečný stav
k 31. 12. 2021

Fond odměn 994 473,11 --- --- 994 473,11
Fond kulturních a sociálních
potřeb (FKSP)

47 945,35 124 645,00 129 948,00 42 642,35

Rezervní fond tvořený
ze zlepšeného VH
a ostatních titulů

1 173 556,14 635 023,60 57 000,00 1 751 579,74

Fond reprodukce majetku,
fond investic

1 785 333,59 72 130,00 382 481,00 1 474 982,59

CELKEM 4 001 308,19 831 798,60 569 429,00 4 263 677,79

Všechna čerpání fondů byla schválena radou města (viz níže).

Doplňující informace k peněžním fondům účetní jednotky v roce 2021:

Fond odměn (účet 411)

Počáteční stav: 994 473,11 Kč

Konečný stav: 994 473,11 Kč

Fond odměn v roce 2021 využit nebyl, tudíž PS i KS jsou shodné.

FKSP (účet 412)

Počáteční stav: 47 945,35 Kč

Tvorba (základní příděl): + 124 645,00 Kč

Čerpání (příspěvek na stravování): - 129 948,00 Kč

Konečný stav: 42 642,35 Kč

V průběhu roku organizace přecházela z poskytování nepeněžitého příspěvku
na stravování v podobě stravenek na příspěvek peněžitý, tzv. stravenkový paušál.

24 / 73



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Rezervní fond (účet 413 a 414)

Počáteční stav: 1 173 556,14 Kč

Tvorba (ze zlepšeného VH min. roku): + 630 023,60 Kč

Tvorba (účelový finanční dar): + 5 000,00 Kč

Čerpání (vydání publikace): - 57 000,00 Kč

Konečný stav: 1 751 579,74 Kč

Čerpání rezervního fondu bylo použito na vydání publikace od Ondřeje Fibicha s názvem
Klatovské báje, legendy a pověsti dle starých záznamů v částce 52 tis. Kč (viz usnesení
RM č. 23, bod 474 ze dne 10. listopadu 2020). Rezervní fond konkrétně čerpán na:

 honorář autora – Fibich (15 000 Kč)
 předtisková příprava a sazba publikace – Kutálek (1 460 Kč)
 tisk publikací – Dragon Press Klatovy (35 540 Kč)

Ve fondu došlo dále v druhém pololetí roku k pohybu i díky účelovému daru
od firmy Novares CZ Janovice s. r. o., na pořízení „Knížky pro prvňáčka ve výši 5 000 Kč
(účet 414 – navýšení a ve shodné výši také čerpání). Přijetí účelově určeného daru
i použití rezervního fondu bylo schváleno usnesením RM č. 13, bod 220 ze dne
8. června 2021.

Fond reprodukce majetku, fond investic (účet 416)

Počáteční stav: 1 785 333,59 Kč

Tvorba (ve výši odpisů dle odpisového plánu): 72 130,00 Kč

Čerpání (ve výši pořizovací ceny DM): 382 481,00 Kč

Konečný stav: 1 474 982,59 Kč

Fond reprodukce majetku ovlivnil ve druhé polovině roku pořízený dlouhodobý
majetek – návratový a výdejní box pro samoobslužnou výměnu dokumentů.

25 / 73



Platy Přepočtený počet
pracovníků Platy Přepočtený počet

pracovníků

Platová třída 1 -- -- -- --
Platová třída 2 127 424,00 0,77 -- --
Platová třída 3 -- -- -- --
Platová třída 4 -- -- 139 051,00 0,60
Platová třída 5 73 905,00 0,25 -- --
Platová třída 6 -- -- -- --
Platová třída 7 249 241,00 0,75 347 387,00 1,00
Platová třída 8 194 602,00 0,88 -- --
Platová třída 9 1 882 589,00 5,83 2 215 206,00 6,70
Platová třída 10 2 781 971,00 7,98 2 824 423,00 7,80
Platová třída 11 -- -- -- --
Platová třída 12 589 113,00 1,00 557 909,00 1,00
Dohody 189 001,00 -- 168 766,00 --
Náhrady platů v době nemoci 89 926,00 -- 137 823,00 --
Celkem 6 177 772,00 17,46 6 390 565,00 17,10
Schválený limit na platy

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Roční odpis

Odpisová skupina 1 310 691,30 167 418,00 143 273,30 64 692,00
Odpisová skupina 2 2 122 342,00 2 122 342,00 0,00 0,00
Odpisová skupina 3 1 069 223,00 694 180,00 375 043,00 7 438,00
Odpisová skupina 4 -- -- -- --
Odpisová skupina 5 -- -- -- --
Nehmotný majetek -- -- -- --
Celkem za rok 2021 3 502 256,30 2 983 940,00 518 316,30 72 130,00

Komentář:
Limit na platy v roce 2021 činil celkem 6 457 tis. Kč. Čerpání je ve výši 6 390 565 Kč (z toho: mzdové náklady 6 083 976 Kč,
náhrady platu za nemoc 137 823 Kč, ostatní osobní náklady (tj. DPP) 168 766 Kč).

Ze schváleného limitu na platy pro rok 2021 (účet 521 Mzdové náklady) byla vyčerpána nižší než původně rozpočtovaná částka
(úspora 66 tis. Kč, dalších uspořených 300 tis. bylo převedeno do oblasti provozních nákladů). Úspora je dána vysokou absencí
zaměstnanců, která činila téměř 18 % (OČR, DPN, karanténa, izolace). Výše zmíněné faktory zároveň mají dopad na snížení
celkového přepočteného úvazku zaměstnanců oproti předchozímu roku. Nižší mzdové náklady jsou zčásti způsobené také
nemožností konat kulturní a vzdělávací akce a s tím související i nižší honoráře účinkujících a služby (prováděné na základě
DPP).

Odpisy dlouhodobého majetku byly plněny dle odpisového plánu. V odpisové skupině 1 je zahrnut následující odepisovaný
majetek: úklidový stroj (20 784 Kč), velkokapacitní tiskárna tzv. plotter (25 956 Kč) a multifunkční zařízení (17 952 Kč). Ve 3.
odpisové skupině je uveden návratový knihobox (3 186 Kč) a výdejní knihobox (4 252 Kč), které byly pořízeny až v posledním
čtvrtletí roku.

Analýza platů

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v roce 2021

Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za rok 2021 (v Kč)

Položka

Minulé období
rok 2020

Běžné období
rok 2021

6 522 000,00 6 457 000,00

Závazné ukazatele

26 / 73



Odvody celkem: Plán 2021 Skutečnost 2021 Finanční vypořádání

odvod z provozu
odvod z investičního fondu
úhrada nájemného

Příspěvky zřizovatele celkem: Plán 2021 Skutečnost 2021 Finanční vypořádání

příspěvek na provoz 11 975 000,00 11 975 000,00
příspěvek do Fondu investic
ostatní účelové příspěvky

Hospodářský výsledek Plán 2021 Skutečnost 2021

- z hlavní činnosti 0,00 730 120,33
- z hospodářské činnosti
Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 0,00 730 120,33
- položky upravující HV
Upravený hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 730 120,33

Ztráta z hospodaření celkem Plán 2021 Skutečnost 2021

v tom krytí ztráty:
- na vrub zůstatku rez. fondu organizace
- z rozpočtu zřizovatele
- úhradou jiným způsobem

Ukazatel Stav k 31.12.2021 Příděl ze ZVH Stav fondu po přídělu

Rezervní fond 1 751 579,74 730 120,33 2 481 700,07
Fond odměn 994 473,11 994 473,11
Fond investic 1 474 982,59 1 474 982,59
Fond kulturních a sociálních potřeb 42 642,35 42 642,35
Celkem příděly 4 263 677,79 730 120,33 4 993 798,12

Návrh na finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2021 (v Kč)

Přehled o výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 (v Kč)

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2021

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2021

Narhujeme z kladného výsledku hospodaření přidělit částku 730 120,33 Kč do rezervního fondu organizace.

27 / 73



                                                               Rozvaha
                                                       PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
                                                       sestavená k 31.12.2021
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                                okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:36
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
Sídlo: Balbínova 59
       339 01 Klatovy
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 00075051
                                                          Kontaktní osoba:
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 AKTIVA CELKEM                                                   15 108 079,39      8 351 006,64      6 757 072,75      5 588 002,86
====================================================================================================================================
 A.    Stálá aktiva                                               8 831 047,64      8 351 006,64        480 041,00        169 690,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                                  244 142,20        244 142,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012
    2. Software                                          013         82 176,00         82 176,00
    3. Ocenitelná práva                                  014
    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018        161 966,20        161 966,20
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019
    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051
    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 1                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:42

28 / 73



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                                  8 586 905,44      8 106 864,44        480 041,00        169 690,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pozemky                                           031
    2. Kulturní předměty                                 032         81 250,00                           81 250,00         81 250,00
    3. Stavby                                            021
    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022      3 421 006,30      3 022 215,30        398 791,00         88 440,00
    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028      5 084 649,14      5 084 649,14
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029
    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052
   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Dlouhodobý finanční majetek
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061
    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063
    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068
    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  IV.  Dlouhodobé pohledávky
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 2                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:42

29 / 73



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 B.    Oběžná aktiva                                              6 277 031,75                        6 277 031,75      5 418 312,86
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Zásoby
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pořízení materiálu                                111
    2. Materiál na skladě                                112
    3. Materiál na cestě                                 119
    4. Nedokončená výroba                                121
    5. Polotovary vlastní výroby                         122
    6. Výrobky                                           123
    7. Pořízení zboží                                    131
    8. Zboží na skladě                                   132
    9. Zboží na cestě                                    138
   10. Ostatní zásoby                                    139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Krátkodobé pohledávky                                        955 305,00                          955 305,00        862 383,01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Odběratelé                                        311
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314        853 494,00                          853 494,00        733 109,00
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315
    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316
    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335                                                                3 270,00
   10. Sociální zabezpečení                              336
   11. Zdravotní pojištění                               337
   12. Důchodové spoření                                 338
   13. Daň z příjmů                                      341                                                               16 300,00
   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342          3 961,00                            3 961,00
   15. Daň z přidané hodnoty                             343
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344
   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346
   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348
   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373
   30. Náklady příštích období                           381         97 850,00                           97 850,00        109 704,01
   31. Příjmy příštích období                            385
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 3                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:42

30 / 73



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
   32. Dohadné účty aktivní                              388
   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  III. Krátkodobý finanční majetek                                5 321 726,75                        5 321 726,75      4 555 929,85
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253
    3. Jiné cenné papíry                                 256
    4. Termínované vklady krátkodobé                     244
    5. Jiné běžné účty                                   245
    9. Běžný účet                                        241      5 222 888,77                        5 222 888,77      4 373 366,32
   10. Běžný účet FKSP                                   243         73 131,98                           73 131,98         68 207,53
   15. Ceniny                                            263                                                              103 860,00
   16. Peníze na cestě                                   262
   17. Pokladna                                          261         25 706,00                           25 706,00         10 496,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 4                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:42

31 / 73



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 PASIVA CELKEM                                                    6 757 072,75      5 588 002,86
================================================================================================
 C.    Vlastní kapitál                                            5 541 512,06      4 868 694,73
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky                   547 713,94        237 362,94
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Jmění účetní jednotky                             401        547 713,94        237 362,94
    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403
    4. Kurzové rozdíly                                   405
    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406
    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407
    7. Opravy předcházejících účetních období            408
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Fondy účetní jednotky                                      4 263 677,79      4 001 308,19
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Fond odměn                                        411        994 473,11        994 473,11
    2. Fond kulturních a sociálních potřeb               412         42 642,35         47 945,35
    3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   413      1 751 579,74      1 173 556,14
    4. Rezervní fond z ostatních titulů                  414
    5. Fond reprodukce majetku, fond investic            416      1 474 982,59      1 785 333,59
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Výsledek hospodaření                                         730 120,33        630 023,60
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období                 730 120,33        630 023,60
    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431
    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432
------------------------------------------------------------------------------------------------
 D.    Cizí zdroje                                                1 215 560,69        719 308,13
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Rezervy
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Rezervy                                           441
------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 5                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:42

32 / 73



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
  II.  Dlouhodobé závazky
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Dlouhodobé úvěry                                  451
    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452
    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459
    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Krátkodobé závazky                                         1 215 560,69        719 308,13
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Krátkodobé úvěry                                  281
    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289
    5. Dodavatelé                                        321         25 578,69          3 186,20
    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324
    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326
   10. Zaměstnanci                                       331        506 571,00        379 312,00
   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333                            1 997,00
   12. Sociální zabezpečení                              336        165 581,00        143 134,00
   13. Zdravotní pojištění                               337         71 790,00         61 739,00
   14. Důchodové spoření                                 338
   15. Daň z příjmů                                      341         10 640,00
   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342                           46 752,00
   17. Daň z přidané hodnoty                             343
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345
   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347                           32 000,00
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349
   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374
   35. Výdaje příštích období                            383
   36. Výnosy příštích období                            384
   37. Dohadné účty pasivní                              389        435 400,00         51 187,93
   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378
------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 6                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:42

33 / 73



                                                        Výkaz zisku a ztráty
                                                       PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
                                                       sestavený k 31.12.2021
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                                okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:36
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
Sídlo: Balbínova 59
       339 01 Klatovy
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 00075051
                                                          Kontaktní osoba:
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 A.    NÁKLADY CELKEM                                            12 519 388,59                       12 618 545,09
====================================================================================================================================
  I.  Náklady z činnosti                                         12 485 403,90                       12 618 389,26
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Spotřeba materiálu                                501      1 182 906,64                        1 666 520,88
    2. Spotřeba energie                                  502        389 231,55                          329 388,70
    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503
    4. Prodané zboží                                     504
    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506
    6. Aktivace oběžného majetku                         507
    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508
    8. Opravy a udržování                                511                                              2 434,00
    9. Cestovné                                          512          3 312,00                            6 533,00
   10. Náklady na reprezentaci                           513         23 387,00                            8 547,90
   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516
   12. Ostatní služby                                    518      1 887 938,97                        1 669 032,05
   13. Mzdové náklady                                    521      6 390 565,00                        6 177 772,00
   14. Zákonné sociální pojištění                        524      2 058 113,00                        1 995 149,00
   15. Jiné sociální pojištění                           525         16 442,00                           16 229,00
   16. Zákonné sociální náklady                          527        293 583,00                          217 100,92
   17. Jiné sociální náklady                             528          8 420,00                            3 666,00
   18. Daň silniční                                      531
   19. Daň z nemovitostí                                 532
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 1                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:43

34 / 73



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
   20. Jiné daně a poplatky                              538                                              1 940,00
   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541
   23. Jiné pokuty a penále                              542                                                320,00
   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543
   25. Prodaný materiál                                  544
   26. Manka a škody                                     547
   27. Tvorba fondů                                      548         26 086,00                           26 086,00
   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551         72 130,00                           50 735,00
   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552
   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553
   31. Prodané pozemky                                   554
   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555
   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556
   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557
   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558        133 288,74                          437 669,35
   36. Ostatní náklady z činnosti                        549                                              9 265,46
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční náklady                                                  190,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561
    2. Úroky                                             562
    3. Kurzové ztráty                                    563            190,83
    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564
    5. Ostatní finanční náklady                          569
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III. Náklady na transfery
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  571
    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 2                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:43

35 / 73



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 V.   Daň z příjmů                                                   33 793,86                              155,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Daň z příjmů                                      591         10 795,86                              155,83
    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595         22 998,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 3                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:43

36 / 73



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 B.    VÝNOSY CELKEM                                             13 249 508,92                       13 248 568,69
====================================================================================================================================
  I.  Výnosy z činnosti                                             360 280,62                          374 087,58
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601
    2. Výnosy z prodeje služeb                           602        272 920,62                          256 312,58
    3. Výnosy z pronájmu                                 603         27 660,00                            1 705,00
    4. Výnosy z prodaného zboží                          604
    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609
    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641
   10. Jiné pokuty a penále                              642
   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643
   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644
   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645
   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646                                                500,00
   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647
   16. Čerpání fondů                                     648         57 000,00                          115 570,00
   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649          2 700,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční výnosy                                                   820,30                              820,11
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661
    2. Úroky                                             662            820,30                              820,11
    3. Kurzové zisky                                     663
    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664
    6. Ostatní finanční výnosy                           669
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 IV.  Výnosy z transferů                                         12 888 408,00                       12 873 661,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  671
    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672     12 888 408,00                       12 873 661,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 4                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:43

37 / 73



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                           763 914,19                          630 179,43
    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                 730 120,33                          630 023,60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.003                                 Strana 5                                        Tisk: 25.02.2022 8:24:43

38 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.I.  Majetek a závazky účetní jednotky         223 277,39         242 885,33

    1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901          12 187,25
    2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902         223 277,39         230 698,08
    3. Vyřazené pohledávky 905
    4. Vyřazené závazky 906
    5. Ostatní majetek 909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů 911
    2. Kr. podm. závazky z předfin. transferů 912
    3. Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů 913
    4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů 914
    5. Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů 915
    6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů 916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921
    2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922
    3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 923
    4. Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 924
    5. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 925
    6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931
    2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932
    3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933
    4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934
    5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939
    6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

39 / 73



    7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942
    8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943
    9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

   10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945
   11. Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení 947
   12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení 948

P.V.  Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951
    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952
    3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953
    4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954
    5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955

FENIX, Výkaznictví 9.21.003 Strana 1 Tisk: 25.02.2022 8:24:44

40 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

    6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961
    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962
    3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
    5. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce 965
    6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce 966
    7. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů 967
    8. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů 968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971
    2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972
    3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973
    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974
    5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
    6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976
    7. Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978
    8. Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979
    9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

   10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982
   11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
   12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
   13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985
   14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991
    2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

41 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:
       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.  Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
C.2.  Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

42 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.  Počáteční stav fondu k 1.1.          47 945,35

A.II.  Tvorba fondu         124 645,00

    1. Základní příděl         124 645,00
    2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992
    3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

 k majetku pořízenému z fondu
    4. Peněžní a jiné dary určené do fondu
    5. Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu         129 948,00

    1. Půjčky na bytové účely
    2. Stravování         129 948,00
    3. Rekreace
    4. Kultura, tělovýchova a sport
    5. Sociální výpomoci a půjčky
    6. Poskytnuté peněžní dary
    7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
    8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
    9. Ostatní užití fondu

A.IV.  Konečný stav fondu          42 642,35

43 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.  Počáteční stav fondu k 1.1.       1 173 556,14

D.II.  Tvorba fondu         630 023,60

    1. Zlepšený výsledek hospodaření         630 023,60
    2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie
    3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv
    4. Peněžní dary – účelové
    5. Peněžní dary – neúčelové
    6. Ostatní tvorba

D.III. Čerpání fondu          52 000,00

    1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
    2. Úhrada sankcí
    3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
    4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady
    5. Ostatní čerpání          52 000,00

D.IV.  Konečný stav fondu       1 751 579,74

44 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.  Počáteční stav fondu k 1.1.       1 785 333,59

F.II.  Tvorba fondu          72 130,00

    1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku          72 130,00
 prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele
    3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů
    4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku
    5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů
    6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
    7. Převody z rezervního fondu

F.III. Čerpání fondu         382 481,00

    1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,         382 481,00
 s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček
    3. Odvod do rozpočtu zřizovatele
    4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

 který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu       1 474 982,59

45 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.
 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.
 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.
 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.
 Jiné inženýrské sítěG.5.
 Ostatní stavbyG.6.

46 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.

 Stavební pozemkyH.1.
 Lesní pozemkyH.2.
 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
 Zastavěná plochaH.4.
 Ostatní pozemkyH.5.

47 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.  Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.  Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
I.2.  Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

48 / 73



Příloha
sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 25.02.2022 8:17:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
J.2.  Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

49 / 73



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru
sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 10.02.2022 10:45:21

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy
Sídlo:  Balbínova 59

 339 01 Klatovy
 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:
Reiser Stanislav, ekonom@knih-kt.cz, 376347461

  Základní údaje
fázeStavebníDodavatel

Datum
   Projekt RokRokIČOnázevjméno neboObchodní firma,uzavřeníDruh

ukončenízahájenísmlouvyprojektu
      1 765432

majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění
pořizovaného

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle
smlouvy

      1 1312111098

stupnostPlatby za do
v tom:v tom:v tom:

Výdaje naVýdaje naVýdaje na
   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetkumajetkumajetku
      1 2120191817161514

zadavateleplněníplatby       aDalšístupnostPlatby za do
Výdaje nav tom:
pořízeníVýdaje na

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1
celkemmajetku

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

50 / 73



Balbínova ul. 59, 339 01 Klatovy
Tel.: 376 347 464; e-mail: reditel@knih-kt.cz
Tel.: 376 347 461; e-mail: ekonom@knih-kt.cz

ROZBOR ČINNOSTI
Rok 2021

KOMENTÁŘ

V Klatovech 24. ledna 2021

Bc. Jarmila Poupová
ředitelka

Balb ínova 59, 339 01 K latovy
red ite l@knih- k t .c z, 376 347 464

ID DS m n24w qa

Městská kn ihovna Klatovy

51 / 73



1. PŘEHLED HLAVNÍCH UKAZATELŮ ČINNOSTI

Knihovní fond
Stav knihovního fondu k 31. 12. 2021 135 073
Přírůstky 3 883
Úbytky 4 223
Počet exemplářů titulů docházejících periodik 144

Uživatelé knihovny 2021 2020
Registrovaní uživatelé 2 566 3 016
z toho: registrovaní uživatelé do 15 let 593 786
Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 65 357 53 749
z toho: návštěvníci půjčoven a studoven 34 148 39 709

: návštěvníci internetu 1 440 1 758
: návštěvníci akcí 29 769 12 282

Návštěvníci online služeb (přihlašování do čtenářského konta
+ přístupy do katalogu) a návštěvníci online akcí 70 485 33 529

Sledovatelé Facebooku a Instagramu 1 189 a 484 1 101 a 378
Výpůjčky 2021 2020

Výpůjčky celkem 90 488 120 055
z toho: naučná literatura dospělým uživatelům 14 427 21 225

: krásná literatura dospělým uživatelům 47 317 57 597
: naučná literatura dětem 1 790 2 228
: krásná literatura dětem 6 388 8 854
: periodika 17 725 27 046
: zvukové 447 659
: stolní a deskové hry 675 1 034
: jiné 1 083 1 412

Výpůjčky e-knih 636 655
Odložení do boxu 236 -
Odložení z poličky (dokumenty, které jsou k dispozici) 4 422 885
Rezervace (dokumenty vypůjčené) 9 177 10 575

Meziknihovní výpůjční služba 2021 2020
Obdržené požadavky z jiných knihoven 194 267
Zaslané požadavky jiným knihovnám 199 146

Kulturní a vzdělávací akce 2021 2020
Počet kulturních akcí 155 132
Počet návštěvníků kulturních akcí 26 001 9 229
Počet vzdělávacích akcí 69 62
Počet návštěvníků vzdělávacích akcí 1 400 1 821
Počet cizích akcí 65 26
Počet návštěvníků cizích akcí 5 419 1 232
Počet online akcí 11 neevidováno
Počet návštěvníků online akcí 3 051 neevidováno

52 / 73



Úplné uzavření knihovny od začátku roku až do 14. února a další režimová opatření (provoz výdejního
okénka souběžně s možností provizorního bezkontaktního půjčování a vracení dokumentů) s sebou
přinesla pokles téměř všech základních ukazatelů vypovídajících o činnosti knihovny. V prvním pololetí
se nepatrně zvýšil počet výpůjček e-knih, ve druhém pololetí jsme tento nárůst již neevidovali, neboť
knihovna byla čtenářům přístupná ve své obvyklé provozní době. Ve sledovaném období tuto službu
využilo 116 unikátních čtenářů, kteří si celkem vypůjčili 636 e-knih. Všem čtenářům bylo prodlouženo
registrační období o dobu, kdy nemohli našich služeb zcela nebo částečně využívat z důvodu uzavření
knihovny. Prodloužení některých registrací zasahuje již až do roku 2022. Díky nutnosti více využívat
online prostor se zvýšil počet online přihlašování do čtenářského konta a počet přístupů
do elektronického katalogu. Pobočka knihovny v ZŠ Tolstého byla po celé období uzavřena, knihovnice
se v době své přítomnosti podílela na práci v knihovně, částečně čerpala OČR z důvodu uzavření
školských zařízení. V listopadu jsme uvedli do provozu návratový a automatizovaný výdejní knihobox,
které doplňují a rozšiřují výpůjční služby o možnost bezkontaktní výměny dokumentů a jejich
vyzvednutí a vrácení i mimo provozní dobu knihovny. Prostřednictvím tohoto zařízení jsme uskutečnili
236 výpůjček. Zaznamenali jsme pětinásobné zvýšení požadavků na odložení dokumentů z poličky1

(4 422) a odbavili 9 177 rezervací.

Knihovna byla zcela uzavřena od 1. ledna do 14. února.

Výdejní okénko jsme provozovali od 15. února do 11. dubna.

Od 12. dubna se knihovna opět otevřela svým uživatelům, byť s omezením prezenčních služeb
a za dodržování hygienických nařízení.

1. KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

Kulturní a vzdělávací činnost kvůli pandemii koronaviru v období od 1. ledna do 4. června vůbec
neprobíhala. Některé z akcí jsme přesunuli do online prostoru, ale vzhledem k tomu, že knihovna není
pro tyto účely vybavena technikou, počítačovým programem ani personálem, šlo pouze o nutné
minimum, které bylo i přes veškerá úskalí vcelku povedené. Odvysílali jsme 11 online pořadů, které
ve sledovaném období zhlédlo 3 051 diváků. Bylo zrušeno celkem 192 akcí, některé byly přesunuty
do roku 2022. Patřily mezi ně především knihovnické lekce a besedy pro základní a mateřské školy,
autorské večery a besedy se spisovateli, cestopisné besedy, koncerty, výstavy, dětské tvořivé dílny
a konference. V období, které bylo setkávání nakloněno, se uskutečnilo 155 kulturních akcí (z toho 79
ODM2) s 26 001 návštěvníky a 69 vzdělávacích akcí (z toho 38 pro děti), které navštívilo 1 400 zájemců.
Podíleli jsme se na přípravě vybraných akcí města. Pokračovali jsme v tradiční spolupráci s klatovskými
spolky a institucemi (zapsaný spolek Klatovské katakomby, Synagoga, klub Křišťál, Ratolest, Úhlava o.s.,
Rotary club, ZUŠ Klatovy, základní a mateřské školy z Klatov a okolí). Většina akcí pro veřejnost
probíhala v refektáři jezuitské koleje.

Ve společenském sále ve II. NP knihovny, který má menší kapacitu, se konaly zejména akce pro děti
(pasování na čtenáře, worshopy s ilustrátory, čtenářské kluby, knihovnické lekce atd.) a akce
s návštěvností do 60 osob, např. slavnostní večer klubu Křišťál, přednášky, autorský večer, Tvořivá
sobota s podzimní tematikou. Dále byl sál využíván pro porady knihovníků z obsluhovaného regionu,
interní pracovní porady a školení a jednání finanční komise a výboru a komunitní plánování sociálních
služeb.

1 On-line požadavek na připravení dostupné publikace na následující pracovní den
2 Oddělení pro děti a mládež

53 / 73



Výstavy
 ZUŠ Klatovy: Umění léčí
 Němejcův atelier K Nepomuk: MDŽ – Malíři dosud žijí (mezi námi)
 Ladislav Čáslavský: Národní parky a kaňony USA
 Sevda Kovářová: Ilustrace z časopisu Kamarádi
 Tobiáš Smolík: Putování židovskou historií (ke knize Cha cha chá, zasmál se Mordechaj)
 Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského: KOMenský v KOMiksu
 Jana Dvorská: Na hladině
 Národní muzeum Praha: Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka
 Jana Vyskočilová: Čertoviny
 Historické vánoční pohlednice ze soukromé sbírky
 Keramický betlém z výtvarné dílny Džbán, betlémy I. Sieberové

Podpora dětského čtenářství a volnočasové aktivity
 „Knížka pro prvňáčka“ – první knihovnická lekce, beseda se spisovatelkou, beseda ke knize

s maňáskovou scénkou. Slavnostní pasování na čtenáře (uvedení prvňáčků mezi čtenáře) a
předání knihy, původní české novinky, která byla napsána a ilustrována výhradně pro účastníky
projektu a kterou nelze v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky koupit (partnerem projektu
byly Rotary club Klatovy a firma Novares Janovice nad Úhlavou) – doprovodný program je
realizován ve spolupráci se ZUŠ Klatovy, v roce 2021 (červen a září) byli pasováni žáci druhých
tříd náhradou za neuskutečněné pasování v předchozím roce. Akce se účastní přibližně 250
dětí.

 „Tematické programy“ (prázdniny, Halloween, Čertoviny, betlémy, Vánoce), knihovnické
lekce, čtenářské dílny, výtvarné dílny, worshopy s ilustrátory apod.

 „Noc s Andersenem“ proběhla formou únikové hry „Tajemství zamčeného sálu“.
 Ve spolupráci s Oblastní charitou Klatovy, konkrétně s kluby Chapadlo a Budík, jsme otevřeli

„Semínkovnu“, kde mohou návštěvníci sdílet osivo ze svých zahrádek.
 Účast v soutěži „Poznávejte přírodu a za odměnu přijeďte do ZOO“ – soutěž pro děti pořádaná

ve spolupráci se Zoologickou a botanickou zahradou Plzeň.
 „Lovci perel“ – celoroční hra pro děti na podporu čtenářství.
 „Kvízy, soutěže a doplňovačky“ pro čtenáře, kteří navštíví dětské oddělení.

2. REFEKTÁŘ
Na rok 2021 byla naplánována, co do počtu rozsáhlá a co se rozmanitosti témat týká pestrá činnost,
refektář se však bohužel ani tentokrát nemohl otevřít v celé kráse a naplnit očekávání zájemců o tento
prostor. I přes všechna nařízení, která nás během předchozího roku a následně i zejména
v prvním pololetí roku 2021 potkala, se život v refektáři úplně nezastavil. Společenské akce bylo možno
pořádat s velkým omezením od začátku června za poměrně přísných hygienických podmínek. I přesto
byl celkový počet uskutečněných akcí v refektáři 116. Především kvůli prostorovým možnostem byl ve
47 případech sál refektáře využit pro zasedání zastupitelstva, jednání majetkových a finančních komisí,
ke koordinačním poradám a pracovním seminářům. S tímto poměrně velkým počtem akcí, kde každý
typ vyžaduje rozdílné uspořádání sálu, souvisí též časově a personálně náročné přestavování nábytku
v sále. Nezapomněli jsme ani na nádvoří jezuitské koleje, které zaplnili účastníci Barokní svatojánské
noci, Dětské vědecké konference, Květinového dne, série koncertů a proběhly zde i dva svatební
obřady.
Facebook refektáře sledovalo 443 a Nádvoří 208 uživatelů, YouTube kanál má 49 odběratelů a
sledovanost vystoupení v online prostoru se vyšplhala až na 3 051 zhlédnutí.

Mezi významnější, déletrvající či pro knihovnu do této doby neobvyklé akce a projekty patřilo:

54 / 73



 „Brain&Breakfast“ – vysílání přímých přenosů inspirativních témat, příběhů a diskuzí z oblasti
vzdělávání, osobního rozvoje, technologií, vědy atd. V době panujících omezení byly divákům
zprostředkovány přenosy online.

 Barokní divadlo „Veritas prostrata et erecta. Seu S. Joannes Baptista (Pravda ponížená
a znovu povstalá) od Carola Kolczawy, SJ“ ztvárnily divadelní spolek Lauriger ve spolupráci se
soubory Capella Ornamentata a Motus Harmonicus

 „Absolventské koncerty a koncerty sborů“ ZUŠ J. Kličky Klatovy
 „Dětská vědecká konference“ – spolupráce s RNDr. Kateřinou Vágnerovou při pořádání

populárně-vědecké akce pro nadané děti mladšího školního věku
 „Nádvoří“ – projekt probíhající ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Klatovy,

v rámci něhož proběhlo šest hudebních vystoupení různých žánrů
 „Květinový den“ – odpoledne věnované květinám, které symbolizují svátek Slavnosti

Nanebevzetí Panny Marie. Vystoupili umělci a uskupení mající něco společného s květinami,
floristé, výtvarníci a řemeslníci pracující s květinami ve všech možných i nemožných podobách.
Návštěvníci si mohli květiny prohlédnout, přivonět k nim, odnést si je na nedělní slavnostní mši
či pro své milé a obrazně i si je poslechnout na koncertě Musica Florea, jež byl vrcholem celého
dne. Akce byla součástí projektu „Barokní růže květ“ finančně podpořeného z dotačního
programu Plzeňského kraje Západočeské baroko.

 Zajistili jsme servis pro Spolek Adalberta Stiftera, který si pro tento rok vybral klatovský refektář
jako místo konání pro „Seminář na Šumavě“, jehož tématem bylo kolektivní násilí během
období nacismu a v době odsunu po skončení druhé světové války a znovuosídlení pohraničí.
Kromě přednášek a panelových diskuzí bylo prezentováno rovněž několik knih a promítán
několikrát oceněný film Krajina ve stínu Bohdana Slámy.

 „Přemysl Otakar II.“ – minikonference k odloženým oslavám výročí 760 let od založení města,
přednášeli: PhDr. František Kubů, PhDr. Václava Kofránková, PhD., prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc.

 Dva koncerty z cyklu „Iluminace“ mohli diváci vyslechnout na živo: Solaris 3 (Anna Veverková,
Martin Levický a Štěpán Drtina) a Tomáš Hostýnek

 Ke čtyřsetletému výročí narození Bohuslava Balbína jsme ve spolupráci s Historickým ústavem
AV ČR (HÚ AV), Západočeskou univerzitou v Plzni, Katolickou teologickou fakultou UK (KTF UK),
Ústavem pro českou literaturu AV ČR (UCL), Klatovskými katakombami uspořádali
několikadenní vědeckou mezioborovou konferenci „BB400: Ó, kráso Země české, vlastenče
náš“, které se zúčastnilo 30 přednášejících. Kulturní program v rámci workshopů připravili a
nastudovali studenti FPE ZČU v Plzni, konzervatoře v Plzni, studentské divadlo KTF UK a
divadelní spolek Lauriger, Kolegium pro duchovní hudbu a Consortium musicum. Akce se
uskutečnila pod záštitou České provincie Tovaryšstva Ježíšova, za finanční podpory Plzeňského
kraje.

 S adventním hudebně–poetickým pásmem o životě Panny Marie „Ó, růže tajemná!“ vystoupil
soubor „Ensemble Fiorello“.

Online přenosy
 klavírní koncerty v rámci projektu „Iluminace“, na kterém se podílely městská knihovna,

Consortium Musicum a studentky Katedry výtvarné výchovy FPe ZČU Plzeň. Vystoupili Vít
Aschenbrenner, Božena Englerová, Petr Novák, Jiří Levíček, Tomáš Hostýnek a studenti Katedry
hudební výchovy a kultury ZČU Plzeň

 představení knihy „Klatovské báje, legendy a pověsti dle starých záznamů podává Ondřej
Fibich“, kterou vydala městská knihovna

Výstavy
 Gladioly a jiřinky – třídenní výstava ČZS Gladiris
 Osm tváří a jedny ruce (výstava sochařských portrétů Vladimíra Preclíka) – výstavu zapůjčila

Jaroslava Preclíková, která se zúčastnila vernisáže, kurátorem výstavy byl Václav Fiala

55 / 73



 Štěpán Hon: Příběhy – výstava fotografií, na vernisáži vystoupili Rozálie Havelková a Petr
Čtvrtníček

Ve spolupráci s městem Klatovy:
 „Česká biskupská konference“ – zázemí pro setkání nejvyšších církevních představitelů při

slavnostním otevření Jezuitského kostela Neposkvrněného početí Panny Marie a svatého
Ignáce v Klatovech

 „Barokní svatojánská noc“ 25. 6. – zajištění programu pro děti (tvořivé dílny), občerstvení a
provozu v refektáři (květinová výzdoba)

 Prostory Refektáře jezuitské koleje tvořily zázemí při vystoupení kapely „Chinaski“, které bylo
součástí setkání a poděkování za obětavou práci všem, kteří se podíleli na zvládnutí pandemie
Covid–19

 „Setkání partnerských měst“ – společné setkání zástupců města Klatovy a partnerských měst
 jednání majetkové komise, finančního výboru, koordinační schůzky, pracovní semináře a

porady odborů MÚ Klatovy
 projednávání strategií rozvoje města
 zasedání zastupitelstva města Klatovy

Datum Akce
6. 1. 2021 ORM – prezentace luucy.ch
11. 1. 2021 stavební komise (luucy.ch)
20. 1. 2021 koordinační porada
20. 1. 2021 ORM – prezentace dodavatelů
8. 2. 2021 finanční komise a výbor
9. 2. 2021 zasedání zastupitelstva města
15. 2. 2021 prezentace strategií (ORM)
24. 2. 2021 koordinační porada
31. 3. 2021 koordinační porada
12. 4. 2021 finanční komise a výbor
20. 4. 2021 zasedání zastupitelstva města
28. 4. 2021 koordinační porada
3. 5. 2021 kulturní komise
14. 5. 2021 Barokní noc 2021 (pracovní setkání)
17. 5. 2021 Česká biskupská konference
19. 5. 2021 KK2010 příprava expozice
26. 5. 2021 Valná hromada Pošumavské odpadové
28. 5. 2021 Barokní noc 2021 (pracovní setkání)
31. 5. 2021 pracovní skupiny ke strategiím
15. 6. 2021 Barokní noc 2021 (pracovní setkání)
16. 6. 2021 schůzka vlastníků pozemků Štěpánovice
17. 6. 2021 komunitní plánování I.
17. 6. 2021 komunitní plánování II.
21. 6. 2021 finanční komise a výbor
25. 6. 2021 Barokní svatojánská noc
28. 6. 2021 prezentace strategií (ORM)
29. 6. 2021 zasedání zastupitelstva města
30. 6. 2021 jednání sportovních svazů
15. 7. 2021 zasedání Ing. Chroust
6. 9. 2021 pracovní skupiny ke strategiím
7. 9. 2021 schůzka vlastníků pozemků Klatovy Za Tratí

56 / 73



12. 9. 2021 Chinaski – zázemí pro kapelu a hosty
15. 9. 2021 schůzka vlastníků pozemků Klatovy Domažlická
17. 9. 2021 Setkání partnerských měst
21. 9. 2021 zasedání zastupitelstva města
4. 10. 2021 územní studie a strategie
4. 10. 2021 územní studie Štěpánovice
6. 10. 2021 Vernisáž výstavy Má vlast cestami proměn
7. 10. 2021 pracovní seminář RRA Plzeň a Krajský úřad PK
18. 10. 2021 územní studie
26. 10. 2021 zasedání zastupitelstva města
15. 11. 2021 finanční komise, finanční výbor
19. 11. 2021 sněm SMO PK
29. 11. 2021 ORM: jednání s architekty
6. 12. 2021 Valná hromada Pošumavské odpadové
6. 12. 2021 Dozorčí rada Pošumavské odpadové
14. 12. 2021 zasedání zastupitelstva města
Celkem 47 akcí

3. REGIONÁLNÍ FUNKCE KNIHOVNY
Městská knihovna Klatovy je pověřena výkonem regionálních funkcí. Při své činnosti se řídí Pravidly
poskytování a čerpání finančních prostředků na výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji
a schválenými standardy. Oddělení regionálních služeb má ve svém metodickém obvodu devět
profesionálních a 38 neprofesionálních knihoven, z toho je šest poboček v městských částech (Kydliny,
Luby, Štěpánovice, Habartice, Tajanov, Vícenice). V období uzavření knihovny byl v regionálním
oddělení omezen výkon služeb. Následně byly všechny knihovny obslouženy dle stanovených
podmínek. Kromě vykazovaných konzultací byl poskytován rozsáhlý informační servis prostřednictvím
elektronické pošty a telefonicky. Knihovníci byli pravidelně informováni o platných mimořádných
opatřeních. Zaměstnanci poboček byli dle nařízení pravidelně testováni. MK poskytuje také
poradenství knihovnám připojeným k automatizovaným knihovním systémům, především Tritius REKS.
Je distribučním místem pro knihy z projektu Česká knihovna.

Školení v rámci vzdělávání

o oblast počítačové gramotnosti (MS Word, úprava fotografií, online konference),
o dotační možnosti pro rok 2022 a
o Nápadník (práce s dětským čtenářem)

Další činnosti

o Nakoupeno a zpracováno bylo 1 215 svazků knih.
o Uskutečnily se dvě porady pro knihovníky profesionálních knihoven a jedna pro

neprofesionální knihovny.
o Pomoc se zpracováním knihovního fondu knihovnám s AKS Tritius (Obecní knihovna Nezdice,

Místní lidová knihovna Dolany).
o Byla provedena revize v Obecní knihovně Červené Poříčí (ručně škrtáním v přírůstkovém

seznamu), revize je uzavřena. V Obecní knihovně Vřeskovice byla provedena pomocí programu
AKS Tritius REKS, uzavřena bude na jaře 2022.

o V Místní knihovně Běšiny byla uzavřena revize z roku 2020.
o V Knihovně Kolinec byla provedena aktualizace části knihovního fondu (beletrie pro dospělé

čtenáře).

57 / 73



Pro rok 2021 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci na výkon regionálních
funkcí ve výši 748 408 Kč. Na nákup knih byla čerpána částka 254 439,35 Kč (34 % dotace),
na personální náklady 479 848 Kč (64,1 % dotace) a na provoz 14 120,65 Kč (1,9 % dotace). Dotace je
čerpána v souladu s dotačními podmínkami.

4. PROJEKTOVÁ ČINNOST
Městská knihovna Klatovy využívá možností pro získání dotačních prostředků z různých dostupných
zdrojů. V roce 2021 jsme předložili následující žádosti:

Ministerstvo kultury ČR:
 Přihláška do konsorcia MKČR3 VISK8/A4: úhrada 8 měsíců provozu databáze Anopress IT.
 Program Knihovna 21. století:

o Obrázky zblízka i zdáli – přidělena částka 10 tis. Kč (besedy a workshopy ODM)
o Lekotéka – neposkytnuto (nákup chytrých, únikových a interaktivních knih, didaktické

a logopedické pomůcky ODM)
 Program VISK 3: projekt

o Pořízení dotykového elektronického katalogu – přidělena částka 45 tis. Kč (pořízeny
katalogy do ODM a půjčovny pro dospělé)

o Pořízení vybavení pro možnost vracení a půjčování knih i mimo otevírací dobu
knihovny – neposkytnuto

o Pořízení datového úložiště pro zálohování důležitých dat – neposkytnuto
o Pořízení vybavení pro možnost vracení knih i mimo otevírací dobu knihovny – 2. kolo

– neposkytnuto
 Krajský úřad Plzeňského kraje:

o dotační titul Podpora kultury v Plzeňském kraji 2021
 projekt „Barokní růže květ“ – získána částka 50 tis. Kč
 projekt „BB400: Ó, kráso Země české, vlastenče náš“ – přidělena částka

60 tis. Kč

3 Ministerstvo kultury České republiky
4 Veřejné informační služby knihoven

Statistické ukazatele výkonu regionálních funkcí
2021 2020

Počet svazků výměnného fondu 40 838 40 709
Přírůstek 1 215 2 874
Úbytek 1 086 5 294
Počet rozvezených výměnných souborů 168 164
Počet svazků knih ve výměnných souborech 10 998 10 531
Metodické návštěvy 122 113
Počet konzultací 85 91
Vzdělávání knihovníků v rámci výkonu RF 7 školení, 50 účastníků 10 školení, 63 účastníků
Počet zpracovaných statistických výkazů 51 50

58 / 73



o dotační titul Výkon regionálních funkcí knihoven pro rok 2021: přidělena částka
748 408 Kč

5. EDIČNÍ ČINNOST
 U příležitosti výročí založení Aimovy dětské čítárny jsme připravili k vydání publikaci Klatovské

báje, legendy a pověsti. Autorem je šumavský spisovatel a sběratel pověstí Ondřej Fibich.
Autory ilustrací jsou především žáci ZUŠ Klatovy. Představení knihy bylo naplánováno
na 9. března 2021, proběhlo však online 22. dubna 2021. Prodej knihy probíhá v Klatovech
v MěK, v IC, v knihkupectví Léto a v galerii Šiwa a v Sušici v knihkupectví Kosmas.

 Spolupráce s PhDr. Davidem Frantou při vydání jeho publikace „Dědeček“.
 Sborník příspěvků z konference „BB400: Ó, kráso Země české, vlastenče náš“ v elektronické

formě. Jeho vydání v tištěné formě je v současnosti rozjednáno s Národní knihovnou.

6. NÁKUP KNIHOVNÍHO FONDU

Nákup
Městská knihovna Klatovy je základní veřejnou knihovnou (tedy ne specializovanou ani studijní
knihovnou, která zaměřuje fond na odbornou literaturu) a tomuto účelu odpovídá rovněž struktura a
složení knihovního fondu, prostřednictvím něhož zprostředkováváme široké spektrum informací
odpovídající zájmům a požadavkům všech věkových skupin uživatelů. Knihovní fond by měl souviset
s místními potřebami a reflektovat je. Významným aspektem při práci s knihovním fondem je
skutečnost, že se nebuduje jako konzervační. Při jeho doplňování a aktualizaci postupujeme dle
metodických pokynů a standardů vydávaných NK ČR, kde jsou stanoveny zásady tvorby knihovního
fondu následovně:

„Principy tvorby knihovního fondu vycházejí zejména z potřeb a požadavků obyvatel dané obce.
Při budování knihovního fondu je nutné průběžně zohledňovat zejména tyto aspekty:

 složení obyvatel obce, zejména věkovou a vzdělanostní strukturu;
 zvláštní podmínky v místě, například působnost škol a dalších vzdělávacích institucí,

průmyslových podniků, míra turistického ruchu, spádovost obce, národnostní složení apod.;
 potřeby stávajících, případně potenciálních cílových skupin uživatelů;
 aktuální požadavky uživatelů;
 kvalitu, aktuálnost a rozsah stávajícího knihovního fondu;
 služby a fondy knihoven v blízkém okolí v návaznosti na vlastní priority;
 zapojení knihovny do systému regionálních funkcí, zejména intenzita využívání výměnného

fondu.“

Nákup knihovního fondu v Městské knihovně Klatovy je prováděn u knihkupců, nakladatelů
(Euromedia, Albatros a další), na internetu, na knižních veletrzích a od dodavatelů zlevněných knih.
Rabat u jednotlivých dodavatelů se pohybuje v rozmezí 26–35 %. Nákup knihovního fondu je rovněž
ovlivněn nabídkou knižního trhu, který se taktéž do jisté míry řídí poptávkou zákazníků (např. se
v popularitě střídají období různých žánrů). Jako veřejná knihovna máme za úkol především
uspokojovat potřeby našich čtenářů, v opačném případě přestanou služeb knihovny využívat a knihy
a ostatní informační zdroje si půjčovat. Následně by došlo ke snížení počtu čtenářů. Samozřejmě jako
nositelé kulturních hodnot nabízíme kromě literatury oddychové a zábavné i kvalitní hodnotnou

59 / 73



literaturu pro náročné čtenáře, jež nepatří většinou mezi tolik vyhledávanou a kterou čtenářům
představujeme prostřednictvím výstavek, slovního doporučení, recenzí apod. Sledujeme ediční plány
vydavatelství, mj. i HÚ5 Akademie věd. Spolupracujeme se školskými zařízeními a reagujeme na jejich
požadavky. Naučnou literaturu se snažíme doplňovat tak, aby byla stále aktuální, platná, měla
vypovídající hodnotu a obsahovala a poskytovala spolehlivá data a byly v ní zastoupeny všechny vědní
obory. Úzce specializované odborné knihy objednáváme pro naše uživatele prostřednictvím
meziknihovní výpůjční služby z jiných knihoven v republice. Lze realizovat rovněž mezinárodní
meziknihovní výpůjční službu. Pokud se požadavek na některou knihu množí a opakuje, do našeho
fondu ji zakoupíme.

K doplňování fondu využíváme taktéž granty a projekty MK ČR.

 Česká knihovna – nekomerční tituly a umělecká díla české literatury, česká ilustrovaná beletrie
pro děti a mládež, kde vybíráme ze seznamu knih zařazených do projektu literární radou MZK6

v Brně (hodnota 7 645 Kč)
 Cizojazyčná literatura – nabídkový seznam titulů, na kterém spolupracují odborníci na

cizojazyčnou literaturu spolu s akvizitéry vybraných knihoven (hodnota 32 tis. Kč)

Budování fondu zvukových knih ve formátu MP3 pro zrakově a zdravotně postižené je realizováno
na základě smlouvy s Knihovnou a tiskárnou K. E. Macana v Praze. Paušální částka činí 15 000 Kč
bez ohledu na počet stažených knih. Knihy katalogizujeme a ukládáme na CD.

Návrhy na doplnění knihovního fondu mohou provádět všichni odborní knihovníci. Jejich posouzení a
výběr provádí akviziční komise složená z katalogizátorky, vedoucí oddělení výpůjčních služeb a
zástupce příslušného oddělení (ODM, studovna, čítárna, regionální oddělení). Knihy se vybírají
na základě recenzí, anotací, praktických zkušeností, dokupují se díly u knih vycházejících
na pokračování či ve volně navazujících sériích. Taktéž sledujeme počty rezervací, tedy v případě titulů,
u kterých je počet zájemců vysoký, nakupujeme více svazků, aby byly požadavky čtenářů uspokojeny
co nejdříve. Nové přírůstky následně objednává katalogizátorka, která zodpovídá za čerpání rozpočtu
určeného na nákup knihovního fondu, jeho zpracování a správné označení, vedení seznamu přírůstků
a úbytků.

Nákup knih nám usnadňuje nově pořízený akviziční portál Team Library, jehož užívání je téměř
bezplatné, hradíme pouze doplnění databáze dle našich potřeb. Najdeme zde nabídku sedmi
nejvyužívanějších distributorů a z jednoho místa tak máme přehled o celé jejich knižní produkci. Ihned
vidíme skladovou a cenovou dostupnost knihy a zároveň její přítomnost či absenci v našem knihovním
fondu. Knihovnice mohou přímo do portálu vkládat návrhy na nákup knih, akviziční komise následně
návrhy posoudí a akvizitér objedná. Díky celé řadě filtrů je vyhledávání knih, kompletování knižních
sérií a dílů jednodušší a přehlednost objednávek a faktur je nezanedbatelným bonusem.

Struktura fondu
Podle typu dokumentu

Knihy a brožury 126 400
Společenské a deskové hry 330
Zvukové knihy pro zrakově a zdravotně postižené 1 869
Hudební CD, mluvené slovo 4 831
Elektronické zdroje 83

5 Historický ústav
6 Moravská zemská knihovna

60 / 73



Hudebniny 18
Komplety periodik 128
Mapy 119
Muzejní sbírky (archivní materiály) 1 295

Regionální literatura

Jedná se o literaturu se vztahem k místu v regionu, kde knihovna působí (regionální autoři nebo knihy
o regionu). Fond regionální literatury pořizujeme prostřednictvím lokálních knihkupectví,
v antikvariátech, v muzeích, případně přímo od autorů. Vzhledem ke skutečnosti, že nepatříme mezi
knihovny, které dostávají povinný výtisk, bohužel není v našich silách zachytit veškerou produkci
týkající se regionu.

Shromáždit studentské práce věnující se regionu není příliš reálné. Opět záleží na studentovi, zda nám
práci přinese. Odkaz na vysokoškolské kvalifikační práce Theses je umístěn v elektronickém katalogu
knihovny v záložce Odkazy. Vzhledem k faktu, že plné znění většiny prací je chráněno školami, které
samy rozhodují o zpřístupnění dat, není možné je prostřednictvím našich webových stránek poskytovat
a nemáme oprávnění k vytvoření vlastní databáze tím, že práce budeme stahovat.

Knihovní fond je umístěn ve studovně, je vyčleněn z běžného fondu, uchovává se trvale, půjčuje se
pouze prezenčně.

Obsahuje 2 893 svazků, z toho je 726 svazků beletrie a 2 165 naučné literatury.

Periodika

V roce 2021 došlo z důvodu nutnosti úspor ke snížení počtu odebíraných titulů periodik. Čtenáři mohli
vybírat ze 144 titulů různého zaměření (deníky, bydlení, hobby, hudba, film, zahrádkářství, ze světa a
přírody, historie, móda a ruční práce, motorismus, Šumava a Pošumaví atd.). Vybrané deníky a
regionální tiskoviny, například Klatovský deník, Týdeník Klatovska, Rozhled, Lidové noviny, Právo,
Mladou frontu Dnes atd., předáváme k archivaci do Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech.

61 / 73



Složení fondu

Plán revizí knihovního fondu

Oddělení Poslední revize

Zákonná
povinnost
další
revize

Komentář

Oddělení pro děti a mládež 2020 2029 je nutné uzavření oddělení na dva týdny

Studovna + fond zvukových knih 2021 2031 je nutné uzavření oddělení na týden

Půjčovna pro dospělé 2020 2030 je nutné uzavření knihovny na tři týdny

Regionální oddělení 2015 2025 uzavření není potřeba, fond je určen pro
obsluhované knihovny, ne pro veřejnost

Pobočka ZŠ Tolstého 2016 2026 provádí se v době letních prázdnin, kdy je pobočka
uzavřena automaticky

Čítárna (CD) 2021 2031 revize byla provedena poprvé v roce 2021

72 879

21 356

40 838

Složení fondu

Volný výběr Depozitáře Výměnný fond

62 / 73



7. NOVINKY V ROCE 2021
 Od února a následně od května byly nově obsazeny dvě pozice odborná knihovnice

ve studovně (zástupy za MD a RD).
 Provedli jsme revizi knihovního fondu a revizi zvukových knih ve studovně a revizi CD

v čítárně, jak nám ukládá zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon).

 Ve spolupráci s dalšími zainteresovanými organizacemi jsme zpracovávali nový orientační
systém v jezuitské koleji, který byl nainstalován v srpnu.

 V době, kdy byla knihovna uzavřena, jsme čtenářům umožnili využívat základní služby knihovny
bezkontaktně prostřednictvím „uzamykatelných skříněk a otvoru ve dveřích“. Na základě
předem provedené objednávky byly připraveny balíčky, které si následující den mohli uživatelé
vyzvednout.

 Pořídili jsme dotykové elektronické katalogy do ODM a půjčovny pro dospělé.
 Zapojili jsme se do portálu Národní digitální knihovny Díla nedostupná na trhu, kde

registrovaní čtenáři najdou díla vydaná do roku 2001 a periodika do roku 2011, která jsou
chráněna autorským právem a nejsou již dostupná na trhu. Kromě toho jsou zde i díla volná.
Přístup je vzdálený (např. z domova).

 1. listopadu jsme uvedli do provozu návratový a výdejní knihobox pro bezkontaktní výměnu
dokumentů. Oba boxy jsou čtenáři využívány, počet evidovaných objednávek ke konci roku byl
236. Zájem o informace a exkurzi je i z jiných knihoven.

 Rozšířili, aktualizovali a doplnili jsme knihovní řád, který je platný od 1. ledna 2022.
 S městem Klatovy jsme spolupracovali na projektu „Expozice refektář 59/I.“, který řeší

III. etapu úprav v části I. PP bývalé jezuitské koleje.
 Provedli jsme průzkum trhu za účelem pořízení platebního terminálu.
 Začali jsme využívat akviziční portál Team Library.
 Pro snadnější orientaci v knihovním fondu jsme provedli barevné značení zvukových knih a

CD s mluveným slovem dle jednotlivých žánrů.
 Dokončili jsme modernizaci nevyhovujícího kuchyňského kouta ve II.NP a vybavení skladu

ODM regálovým systémem pro ukládání pomůcek a výtvarného materiálu
 Pracovali jsme na analýze a struktuře nových webových stránek knihovny.
 V dubnu probíhala v budově knihovny oprava a nátěr oken.
 Probíhalo pravidelné antigenní testování zaměstnanců na onemocnění Covid-19.

8. PLÁNY PRO ROK 2022
 Uvést do provozu platební terminál a nabídnout tak čtenářům možnost platby kartou.
 Dokončit nové, moderní a funkční webové stránky knihovny.
 Zpřístupnit čtenářům další část databáze Děl nedostupných na trhu formou čtení plného textu

dokumentu na terminálu v prostorách knihovny. Zde jsou knižní publikace vydané do roku
2007 a periodika do roku 2011.

 Začít budovat databázi regionálních autorit a autorů.
 Zpracovat podklady a dle dotačních možností provést rekonstrukci příručního skladu.

63 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

1. 1. 2021 31. 8. 2021 refektář refektář výstava Nebeské Klatovy 4 000
6. 1. 2021 cizí refektář cizí akce ORM - prezentace luucy.ch 12
6. 1. 2021 24. 2. 2021 knihovna galerie knihovny výstava Umění léčí  - výstava ZUŠ Klatovy 0
6. 1. 2021 30. 5. 2021 knihovna on-line výstava Umění léčí  - výstava ZUŠ Klatovy 200
6. 1. 2021 30. 5. 2021 knihovna on-line výstava Jan Šnobr 50

11. 1. 2021 cizí refektář cizí akce stavební komise (luucy.ch) 30
20. 1. 2021 cizí refektář cizí akce koordinační porada 15
20. 1. 2021 cizí refektář cizí akce ORM - prezenzace dodavatelů 15
22. 1. 2021 knihovna on-line vzdělávací akce platby GoPay–Tritius 6

8. 2. 2021 cizí refektář cizí akce finanční komise, finanční výbor 12
9. 2. 2021 cizí refektář cizí akce zasedání zastupitelstva města 60

15. 2. 2021 cizí refektář cizí akce prezentace strategií (ORM) 400
24. 2. 2021 cizí refektář cizí akce koordinační porada 12

7. 3. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce Iluminace BAROKO 900
8. 3. 2021 31. 5. 2021 knihovna galerie knihovny výstava MDŽ - Malíři dosud žijí (mezi námi) – Němejcův atelier K Nepomuk 100
8. 3. 2021 20. 8. 2021 knihovna on-line výstava MDŽ - Malíři dosud žijí (mezi námi) 300

31. 3. 2021 cizí refektář cizí akce koordinační porada 16
11. 4. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce Iluminace KLASICISMUS 400
12. 4. 2021 cizí refektář cizí akce finanční komise, finanční výbor 16
12. 4. 2021 30. 6. 2021 knihovna půjčovna výstava Božena Němcová - výstava k 200. výročí narození 620
12. 4. 2021 30. 6. 2021 knihovna půjčovna výstava Vzdělávání pro všechny: Odkaz J.A. Komenského 620
19. 4. 2021 30. 4. 2021 ODM ODM kulturní akce Čarodějnický kvíz 12
20. 4. 2021 cizí refektář cizí akce zasedání zastupitelstva města 60
22. 4. 2021 knihovna on-line kulturní akce Ondřej Fibich: představení knihy Bájí a pověstí 175
24. 4. 2021 cizí refektář cizí akce svatba sl. Muchková 80
28. 4. 2021 cizí refektář cizí akce koordinační porada 16

2. 5. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce Iluminace ROMANTISMUS 500
3. 5. 2021 cizí refektář cizí akce kulturní komise 14
3. 5. 2021 14. 5. 2021 ODM ODM kulturní akce Květnový kvíz 16
3. 5. 2021 21. 5. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz: Květnové svátky 9

14. 5. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna 9.B 24

64 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

14. 5. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna 9.A 23
14. 5. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna 9.C 23
14. 5. 2021 ve spolupráci refektář cizí akce Barokní noc 2021 (pracovní setkání) 16
17. 5. 2021 28. 5. 2021 ODM ODM kulturní akce luštění: Fandíme našim! 25
17. 5. 2021 28. 5. 2021 ODM ODM kulturní akce Fotohláška (holoubci) 6
17. 5. 2021 ve spolupráci refektář cizí akce Česká biskupská konference 60
18. 5. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna 6.C 24
18. 5. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce Iluminace JAZZ 200
19. 5. 2021 ve spolupráci refektář cizí akce KK2010 příprava expozice 10
24. 5. 2021 27. 8. 2021 ODM ODM výstava Slunce - obrázky vystavuje skautská družina Draci (7-8 let), ved. R. S. Fialová 250
26. 5. 2021 ve spolupráci refektář cizí akce Valná hromada Pošumavské odpadové 45
28. 5. 2021 ve spolupráci refektář cizí akce Barokní noc 2021 (pracovní setkání) 16
31. 5. 2021 cizí refektář cizí akce pracovní skupiny ke strategiím 55

1. 6. 2021 knihovna půjčovna vzdělávací akce Knihovnická lekce SZŠ 10
1. 6. 2021 knihovna ostatní prostory knihovnykulturní akce exkurze - SŠ - zemědělská 10
1. 6. 2021 30. 6. 2021 knihovna čítárna výstava Malované obrázky - Křišťál 120
1. 6. 2021 20. 8. 2021 knihovna galerie knihovny výstava Národní parky a kaňony USA – Ladislav Čáslavský 500
1. 6. 2021 31. 8. 2021 knihovna schodiště výstava Umění léčí  - výstava ZUŠ Klatovy 500
1. 6. 2021 refektář refektář kulturní akce exkurze - SŠ - zemědělská 10
1. 6. 2021 11. 6. 2021 ODM ODM kulturní akce Kvíz: Červen 8
1. 6. 2021 11. 6. 2021 ODM ODM kulturní akce Kvíz: Přezdívky měst 3
1. 6. 2021 30. 6. 2021 ODM ODM kulturní akce Fotohláška (holoubci) 9
1. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce Exkurze SZemŠ 10
2. 6. 2021 refektář refektář kulturní akce Studentské Iluminace 40
5. 6. 2021 refektář refektář kulturní akce Barokní divadlo 50

10. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce Exkurze s výtv. dílnou (autoři výstavy "Slunce") - skautská družina Draci 10
11. 6. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Školení RF: Pokročilá práce s MS Word II 8
14. 6. 2021 25. 6. 2021 ODM ODM kulturní akce Kvíz: Jak dobře znáš ČR? 10
15. 6. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna 6.C (M. Mrňák) 26
15. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Plánická, 1.A 19
15. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Plánická, 1.B 21

65 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

15. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Plánická, 1.C 20
15. 6. 2021 ve spolupráci refektář cizí akce Barokní noc 2021 (pracovní setkání) 16
15. 6. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce absolventský koncert ZUŠ - zkouška 18
16. 6. 2021 cizí refektář cizí akce schůzka vlastníků pozemků Štěpánovice 16
16. 6. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce absolventský koncert ZUŠ I. 80
16. 6. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce absolventský koncert ZUŠ II. 70
16. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Čapkova, 1.A 26
16. 6. 2021 ODM ODM vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Čapkova, 1.B 23
16. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 49
17. 6. 2021 cizí refektář cizí akce komunitní plánování I. 40
17. 6. 2021 cizí refektář cizí akce komunitní plánování II. 25
17. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s pohádkou Jezevec Chrujda staví urychlovač-ZUŠ,  ZŠ Čapkova, 2.A 24
17. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s pohádkou Jezevec Chrujda staví urychlovač-ZUŠ,  ZŠ Čapkova, 2.B 21
17. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 45
18. 6. 2021 knihovna ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 6
18. 6. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Porada profesionálních knihovníků 9
18. 6. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Školení RF: Programy pro on-line komuikace 7
19. 6. 2021 ve spolupráci nádvoří vzdělávací akce Dětská vědecká konference 100
20. 6. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce studentské Iluminace 200
21. 6. 2021 cizí refektář cizí akce finanční komise, finanční výbor 16
22. 6. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Pasování na čtenáře s besedou ke knize Tajemství staré pumpy ZŠ Tolstého 2.C 26
22. 6. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Pasování na čtenáře s besedou ke knize Tajemství staré pumpy ZŠ Tolstého 2.A 24
22. 6. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Pasování na čtenáře s besedou ke knize Tajemství staré pumpy ZŠ Tolstého 2.B 25
22. 6. 2021 ve spolupráci refektář - kavárna kulturní akce David Franta: Dědeček 6
23. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 19
23. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 20
23. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 18
23. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s pohádkou Jezevec Chrujda... - ZUŠ, ZŠ Plánická, 2.A 21
23. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s pohádkou Jezevec Chrujda... - ZUŠ, ZŠ Plánická, 2.C 21
23. 6. 2021 ODM ODM kulturní akce Program "Hurá, prázdniny!" pro ŠD ZŠ Plánická 31
24. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 21

66 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

24. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 16
24. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s pohádkou Jezevec Chrujda - ZUŠ, ZŠ Plánická, 2.B 22
24. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s pohádkou Jezevec Chrujda - ZUŠ, ZŠ Strážov, 1. tř. 16
25. 6. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Barokní svatojánská noc 450
25. 6. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Školení RF: Pokročilá práce s MS Word II 5
28. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s programem ZUŠ (Mach a Šebestová), ZŠ Masarykova, 2.A 25
28. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s programem ZUŠ (Mach a Šebestová), ZŠ Masarykova, 2.B 25
28. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 25
28. 6. 2021 cizí refektář cizí akce prezentace strategií (ORM) 55
28. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 25
29. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s programem ZUŠ (Mach a Šebestová), ZŠ Masarykova 1.A 21
29. 6. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře s programem ZUŠ (Mach a Šebestová), ZŠ Maqsarykova 1.B 21
29. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 21
29. 6. 2021 ODM ostatní prostory knihovnyvzdělávací akce Exkurze zookoutek 21
29. 6. 2021 cizí refektář cizí akce zasedání zastupitelstva města 60
30. 6. 2021 cizí refektář cizí akce jednání sportovních svazů 11

8. 7. 2021 23. 7. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz: Dinosauři 12
8. 7. 2021 23. 7. 2021 ODM ODM kulturní akce spojovačka: Dinosauři 83

10. 7. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce ELIAS – koncert 75
12. 7. 2021 31. 8. 2021 knihovna půjčovna výstava Ilustrace z časopisu Kamarádi - Sevda Kovářová 420
13. 7. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program pro příměstský tábor na téma Živly 40
14. 7. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce MRKLM na Nádvoří 50
15. 7. 2021 cizí refektář cizí akce Zasedání Ing. Chroust 20
16. 7. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce Ondřej Ruml na Nádvoří 75
16. 7. 2021 ODM ODM kulturní akce dílnička pro příměstský tábor - placky 35
17. 7. 2021 cizí refektář cizí akce Svatba sl. Michálková 90
22. 7. 2021 knihovna refektář - kavárna vzdělávací akce Brain&Breakfast – Genové inženýrství a etické otázky (Jaroslav Petr) 1
23. 7. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce Vesna na Nádvoří 50
26. 7. 2021 30. 7. 2021 ODM ODM kulturní akce spojovačka: Dinosauři 24
30. 7. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce Marcell na Nádvoří 30
31. 7. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Umění italské barokní árie 25

67 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

1. 8. 2021 31. 8. 2021 knihovna čítárna kulturní akce Výstava  prací klubu Křišťál 215
2. 8. 2021 20. 8. 2021 ODM ODM kulturní akce soutěž: Najdi dinosaura 68
2. 8. 2021 31. 8. 2021 ODM ODM kulturní akce skládanka: Slož si dinosaura 109
3. 8. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program pro příměstský tábor na téma Živly 30
6. 8. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce Brass Avenue Band na Nádvoří 75

11. 8. 2021 knihovna půjčovna vzdělávací akce Exkurze dětského tábora - táborová hra - středověk 15
13. 8. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce Tara Fuki na Nádvoří 60
14. 8. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Květinový den 350
19. 8. 2021 knihovna refektář - kavárna vzdělávací akce Brain&Breakfast – Výpočetní propaganda (Josef Holý) 1
20. 8. 2021 22. 8. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Gladioly a jiřinky 514
21. 8. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce Květinové Iluminace (Tomáš Hostýnek) 70
27. 8. 2021 ve spolupráci nádvoří kulturní akce Fesťék 75
28. 8. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Zmizelá Šumava s Emilem Kintzlem 101
31. 8. 2021 ODM ODM vzdělávací akce Zabal si svou knihu 2

1. 9. 2021 30. 9. 2021 knihovna čítárna výstava Manenky, výstava panenek z česané ovčí vlny (čítárna) -Martina Peterová 220
1. 9. 2021 25. 10. 2021 ODM ODM výstava autorská výstava: Hudební nástroje - Justýna Matějková (výkresy) 250
1. 9. 2021 15. 9. 2021 knihovna půjčovna výstava Poznejte Francii - knihy na léto 280
1. 9. 2021 31. 12. 2021 knihovna schodiště výstava KOMenský v KOMiksu 2 000
2. 9. 2021 refektář refektář kulturní akce Osm tváří a jedny ruce (vernisáž výstavy sochařských portrétů V. Preclíka) 40
2. 9. 2021 2. 11. 2021 refektář refektář výstava Osm tváří a jedny ruce (výstava sochařských portrétů V. Preclíka) 1 800
6. 9. 2021 knihovna galerie knihovny kulturní akce Na hladině (vernisáž výstavy fotografií Jany Dvorské) 20
6. 9. 2021 cizí refektář cizí akce pracovní skupiny ke strategiím 12
6. 9. 2021 22. 10. 2021 knihovna galerie knihovny výstava Na hladině (výstava fotografií Jany Dvorské) 320
7. 9. 2021 cizí refektář cizí akce schůzka vlastníků pozemků Klatovy Za Tratí 35
8. 9. 2021 cizí refektář cizí akce Prohlídka jezuitské koleje a refektáře (Konference muzejních konzervátorů) 200
9. 9. 2021 knihovna společenský sál kulturní akce Křišťál (slavnostní večer) 60
9. 9. 2021 refektář refektář kulturní akce Autorský večer Ondřeje Fibicha 15
9. 9. 2021 refektář refektář - kavárna kulturní akce Radomír Mrkvan: Mezinárodní Rallye Wiesbaden 22

12. 9. 2021 cizí refektář cizí akce Chinaski 2 750
14. 9. 2021 ODM galerie knihovny kulturní akce Otevření Semínkovny - ve spolupráci s kluby Chapadlo a Budík 7
14. 9. 2021 30. 9. 2021 ODM ODM výstava Ukázka tvoření dětí a mládeže v NZDM klubech Chapadlo a Budík 120

68 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

15. 9. 2021 refektář refektář kulturní akce Autorský večer Růženy Bauerové 120
15. 9. 2021 cizí refektář cizí akce schůzka vlastníků pozemků Klatovy Domažlická 35
16. 9. 2021 knihovna společenský sál kulturní akce Autorský večer Stanislava Kahudy 16
16. 9. 2021 30. 9. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz: Strašidelná učebnice 20
17. 9. 2021 cizí refektář cizí akce Setkání partnerských měst 25
18. 9. 2021 19. 9. 2021 refektář refektář kulturní akce Seminář na Šumavě (Spolek Adalberta Stiftera) 50
20. 9. 2021 30. 9. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Kvíz Legendární bytosti 45
21. 9. 2021 ve spolupráci společenský sál kulturní akce Synagoga: Škůrkovi: Rabín Gustav Sicher
21. 9. 2021 cizí refektář cizí akce zasedání zastupitelstva města 35
22. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Workshop s ilustrátorem VHRSTI, pro ZŠ Plánická 18
22. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Workshop s ilustrátorem VHRSTI, pro ZŠ Plánická 25
22. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Workshop s ilustrátorem VHRSTI, pro ZŠ Plánická 21
23. 9. 2021 refektář refektář kulturní akce Klimek, Bolina: Staré cesty 12
23. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Tolstého 23
23. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Tolstého 22
23. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Tolstého 24
24. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Čapkova 30
24. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Čapkova 24
27. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Noc s Andersenem - program Tajemství zamčeného sálu, RNDr. K. Vágnerová 11
30. 9. 2021 knihovna refektář - kavárna vzdělávací akce Brain&Breakfast – AVAST 0
30. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Plánická 17
30. 9. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Pasování na čtenáře pro ZŠ Plánická 20
1. 10. 2021 30. 10. 2021 knihovna půjčovna výstava Týden knihoven - Karel Havlíček Borovský 120
1. 10. 2021 30. 10. 2021 knihovna čítárna výstava Oblastní charita Chapadlo, Budík. Šikovné ruce 250
2. 10. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Tvořivá sobota - dekorace, korálky, gelové svíčky, fimo, placky 60
4. 10. 2021 cizí refektář - kavárna cizí akce územní studie a strategie 16
4. 10. 2021 cizí refektář - kavárna cizí akce územní studie Štěpánovice 16
4. 10. 2021 DŠ DŠ vzdělávací akce Prvňáčci v knihovně - seznámení s knihovnou pro 1.A ZŠ Tolstého 26
4. 10. 2021 DŠ DŠ vzdělávací akce Prvňáčci v knihovně - seznámení s knihovnou pro 1.B ZŠ Tolstého 27
4. 10. 2021 10. 10. 2021 knihovna půjčovna výstava Co přinesl podzim 130
4. 10. 2021 7. 10. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Kvíz k Mezinárodnímu dni zvířat - Poznej svého domácího mazlíčka 63

69 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

5. 10. 2021 ODM ODM kulturní akce Beseda ke knize Slavnost obrů, pro MŠ Studentská 14
6. 10. 2021 cizí refektář cizí akce vernisáž Cestami proměn 30
6. 10. 2021 knihovna půjčovna vzdělávací akce exkurze SZemŠ 25
7. 10. 2021 cizí refektář cizí akce pracovní seminář RRA Plzeň a Krajský úřad PK 60
7. 10. 2021 knihovna půjčovna vzdělávací akce exkurze SZemŠ 25
8. 10. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna uč. Mrňáka pro 7.C 22

11. 10. 2021 15. 10. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Velký podzimní kvíz (poznáváme listy, plody, houby, zvířata) 51
12. 10. 2021 ODM ODM kulturní akce Program na téma halloween, ke knize Neboj se, vždyť máš česnek, pro ZŠ Bolešiny, 4.třída 12
12. 10. 2021 ODM ODM vzdělávací akce exkurze ZŠ Bolešiny, 4. třída 12
13. 10. 2021 cizí společenský sál cizí akce Komunitní plánování sociálních služeb na Klatovsku 20
13. 10. 2021 ODM ODM kulturní akce Beseda ke knize Jak myška hledala kamarády 16
14. 10. 2021 knihovna refektář vzdělávací akce Jaroslav Vágner. Gruzie 70
14. 10. 2021 ODM společenský sál vzdělávací akce Workshop s Václavem Sikou - Ilustrace indonéských pohádek, pro ZŠ Čapkova, 4.A 19
14. 10. 2021 ODM společenský sál vzdělávací akce Workshop s Václavem Sikou - Ilustrace indonéských pohádek, pro ZŠ Čapkova, 4.B 19
14. 10. 2021 22. 10. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz - halloweenské luštění 42
15. 10. 2021 ve spolupráci refektář vzdělávací akce Pavel Koura: Historie židovské komunity ve Velharticích 35
15. 10. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Nápadník II. 7
15. 10. 2021 29. 10. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz - 28. říjen 13
15. 10. 2021 31. 12. 2021 knihovna galerie knihovny výstava Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka 200
18. 10. 2021 cizí refektář - kavárna cizí akce územní studie 16
19. 10. 2021 ve spolupráci společenský sál vzdělávací akce Ratolest: Jak přežít pubertu 25
20. 10. 2021 cizí refektář cizí akce předávání plaket ČČK 120
21. 10. 2021 knihovna refektář - kavárna vzdělávací akce Brain&Breakfast – Druhý život začíná po padesátce (Jitka Dvořáková) 1
21. 10. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna uč. Mrňáka pro 7.C 24
21. 10. 2021 29. 10. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz - čarodějné kreslení 26
22. 10. 2021 refektář refektář vzdělávací akce Přemysl Otakar II. (PhDr. Kubů, PhDr. Kofránková, prof. Kuthan) 60
23. 10. 2021 refektář refektář kulturní akce Iluminace SOLARIS 3 (Anna Veverková, Martin Levický a Štěpán Drtina) 30
23. 10. 2021 ve spolupráci on-line kulturní akce Iluminace SOLARIS 50
25. 10. 2021 26. 10. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Kvíz 28. říjen 43
26. 10. 2021 cizí refektář cizí akce zasedání zastupitelstva města 50
26. 10. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Porada neprofesionálních knihovníků 10

70 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

26. 10. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Výtvarná dílna: Vánoční dekorace ze šišek 9
29. 10. 2021 ODM společenský sál vzdělávací akce kurz malování akrylovými barvami - Setkání s malířem V. Sikou, téma: Květina 15

1. 11. 2021 cizí refektář cizí akce koncert sborů ZUŠ 130
1. 11. 2021 cizí refektář cizí akce koncert sborů ZUŠ 130
1. 11. 2021 12. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz - Sv. Martin 11
1. 11. 2021 31. 12. 2021 ODM ODM výstava Čertoviny - výstava výkresů a šitých čertů, Mikuláše, anděla - Jana Vyskočilová 320
1. 11. 2021 31. 12. 2021 knihovna společenský sál výstava Historické vánoční pohlednice ze soukromé sbírky 1 500
1. 11. 2021 31. 12. 2021 knihovna galerie knihovny výstava Keramický betlém z výtv. dílny Džbán, betlémy I. Sieberové 1 500
1. 11. 2021 9. 11. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Halloween v knihovně - zábavné a strašidelné úkoly po knihovně 31
4. 11. 2021 refektář refektář kulturní akce vernisáž Tobiáš Smolík: Putování židovskou historií 30
4. 11. 2021 knihovna refektář vzdělávací akce Tobiáš Smolík pro školy: vzdělávací program Putování žid.historií, výtv.zprac.komiksu, GKT6 34
4. 11. 2021 31. 12. 2021 knihovna půjčovna výstava Tobiáš Smolík: Putování židovskou historií
5. 11. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Porada profesionálních knihovníků 8
5. 11. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Školení: Dotace pro rok 2022 9
8. 11. 2021 9. 11. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Svatý Martin - kvíz 55
8. 11. 2021 31. 12. 2021 knihovna půjčovna výstava Putování židovskou historií 520
9. 11. 2021 ODM společenský sál kulturní akce beseda na téma J.A.Komenský - pro ZŠ PLánická, 5.A 24

10. 11. 2021 refektář refektář kulturní akce vernisáž Štěpán Hon: Příběhy 75
10. 11. 2021 31. 12. 2021 refektář refektář výstava Štěpán Hon: Příběhy 1 000
11. 11. 2021 refektář refektář kulturní akce Kamil Boldan: Klatovy kolem roku 1520 35
11. 11. 2021 ve spolupráciprostor mimo knihovnukulturní akce ODM a MŠ Studentská - Po stopách sv. Martina, průvod, úkoly na stanovištích 53
12. 11. 2021 ODM ODM vzdělávací akce Exkurze - Betlémy, pohlednice, čertoviny - zájezd z Brna 25
14. 11. 2021 cizí refektář cizí akce natáčení ADYS 15
15. 11. 2021 cizí refektář cizí akce finanční komise, finanční výbor 20
15. 11. 2021 26. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz - Vánoční skládačky 60
15. 11. 2021 30. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz - Listopad 15
16. 11. 2021 ODM společenský sál kulturní akce beseda na téma J. A. Komenský - pro ZŠ Plánická, 5.C 19
16. 11. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, kroužek práce s mater. 8
18. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce Návštěva předvánoční -  kvízy, čtení - ZŠ Plánická,.5.A   21
18. 11. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, 5.A 21
19. 11. 2021 cizí refektář cizí akce sněm SMO PK 35

71 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

22. 11. 2021 refektář refektář kulturní akce Petr Nazarov: Rok na Havajských ostrovech 19
23. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce První knihovnická lekce pro ZŠ Plánická, 1.A 25
23. 11. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, 1.A 25
25. 11. 2021 knihovna refektář - kavárna vzdělávací akce Brain&Breakfast: Inspirace Baťa (Gabriela Končitíková) 0
25. 11. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Rotary: Kintzl 60
25. 11. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna uč. M. Mrňáka 7.C 27
25. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce Beseda s maňáskovou scénkou Tajemství staré pumpy, pro ZŠ Plánická 2.A 25
25. 11. 2021 ODM ODM kulturní akce Beseda s maňáskovou scénkou Tajemství staré pumpy, pro ZŠ Plánická 2.B 21
25. 11. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, 2.A 25
25. 11. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, 2.B 21
26. 11. 2021 RF společenský sál vzdělávací akce Školení: Úprava fotografií 5
27. 11. 2021 ve spolupráci refektář vzdělávací akce literárně-divadelní workshop 15
28. 11. 2021 ve spolupráci refektář vzdělávací akce literární a hudební workshop 20
29. 11. 2021 cizí refektář cizí akce ORM: jednání s architekty 16
1. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce program Čertoviny s knihou Čertův kožich a exkurze betlémy, pohlednice - čten.klub ZŠ Pl.,5.tř. 13
1. 12. 2021 23. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce kvíz.- Adventní 16
1. 12. 2021 23. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce rébus - vánoční 32
1. 12. 2021 31. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce výtvarná soutěž Namaluj Vánoce 35
1. 12. 2021 31. 12. 2021 knihovna čítárna výstava Betlémy I. Sieberové a H. Heřmanové 210
2. 12. 2021 refektář refektář vzdělávací akce BB400: Bohuslav Balbín 60
2. 12. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Soutěž v českém jazyce pro 7.A, uč. M. Mrňák 20
6. 12. 2021 cizí refektář cizí akce Valná hromada Pošumavské odpadové 30
6. 12. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Adventní kvíz 27
6. 12. 2021 cizí refektář cizí akce Dozorčí rada Pošumavské odpadové 6
7. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce program Husa Líza a vánoční hvězda, pro MŠ Studentská žlutá tř.. 21
7. 12. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy - MŠ Studentská žlutá tř. 21
7. 12. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Soutěž v českém jazyce pro 7.C, uč. M. Mrňák 15
9. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce program Husa Líza a vánoční hvězda, pro MŠ Studentská hnědá tř. 17
9. 12. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy - MŠ Studentská hnědá tř. 17

11. 12. 2021 refektář refektář kulturní akce Ensemble Fiorello: Ó,růže tajemná! (koncert) 20
13. 12. 2021 16. 12. 2021 DŠ DŠ kulturní akce Kvíz Vánoční tradice 28

72 / 73



datum (od)datum (do ≠ od) pořádá místo druh akce počet
účastníků

14. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce vánoční beseda s knihou H. Webb - Snížek, pro ZŠ Plánická, 5.B 14
14. 12. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, 5.B 14
14. 12. 2021 cizí refektář cizí akce zasedání zastupitelstva města 60
16. 12. 2021 knihovna refektář - kavárna vzdělávací akce Brain&Breakfast: AI – digitální lidé přicházejí (Dita Malečková a Jan Tyl) 0
17. 12. 2021 ve spolupráci refektář kulturní akce Musica Imperfecta 40
20. 12. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy - MŠ Singerova 21
21. 12. 2021 ODM společenský sál kulturní akce Výtvarná dílna - přání, skládání čajových sáčků, pro ZŠ Plánická, 5.B 14
21. 12. 2021 ve spolupráci DŠ cizí akce Čtenářská dílna 7.C, uč. M. Mrňák 20
22. 12. 2021 ODM ODM kulturní akce program Vánoční příběh pro ZŠ Plánická, 4.C 17
22. 12. 2021 ODM ODM vzdělávací akce program Čertoviny a exkurze betlémy, pohlednice - ZŠ Plánická, 4.C 17

73 / 73


